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Útdráttur
Fyrirhugað er að tvöfalda Reykjanesbrautina frá Krísuvíkurvegi að Hvassahrauni og munu 
þær framkvæmdir hafa mismikil áhrif á þær fornleifar sem eru í nágrenni núverandi vegar. 
Sem mótvægisaðgerðir við þessar framkvæmdir fór Minjastofnun Íslands fram á að gerðar 
yrðu rannsóknir á þeim minjum sem þyrftu að víkja vegna framkvæmdanna. Rannsóknirnar 
voru fjölbreyttar og voru rannsóknarsvæðin þrjú. 
 Minjarnar sem voru rannsakaðar, voru af margvíslegu tagi og má þar nefna grjóthlaðna 
brú, fjárhús með steyptan sökkul og kotbýlið Péturskot. Mun þetta hugsanlega vera í 
fyrsta skipti sem bæjarstæði, útihús ásamt heimatúni er rannsakað sem heild. Rannsóknin 
náði þannig til allra tófta býlisins, að undanskildum þeim sem þegar voru komnar undir 
Reykjanesbrautina og einnig var allt heimatúnið kannað með prufuskurðum. Minjastaðir voru 
skráðir með flygildismyndatöku fyrir og eftir vettvangsrannsóknir og þá var yfirborðslíkan 
gert af heimatúni Péturskots áður en vettvangsrannsókn hófst. Rannsóknaraðferðir fólust 
meðal annars í hreinsun á yfirborðsgróðri, könnunarskurðum og sýnatöku. Minjarnar reyndust 
vera frá seinni hluta 19. aldar og fram á miðja 20. öld. 

Lykilorð
Gullbringusýsla, Reykjanes, Þorbjarnarstaðir, Péturskot, Lambhagi, Straumur, 
Reykjanesbraut, fornleifar, fornleifarannsókn, könnunarskurðir, bæjarstæði, öskuhaugur, 
fjárhús, útihús, heimatún, brú, 19. - 20. öld. 

Abstract
Several archaeological surveyed archaeological sites are likely to be disturbed due to the 
planned widening of Reykjanesbraut from Krísuvíkurvegur to Hvassahraun. Minjastofnun 
Íslands therefore ordered for archaeological investigations, in three different locations, 
including the small farmstead of Péturskot, as well as other smaller sites in the area, including 
a small stone-built bridge and a sheep-shed with a concrete floor. This is possibly the only 
instance of an entire farmstead site such as this has been investigated in its entirety using 
archaeological methods. The work included detailed drone photography and the creation of 
topographical maps, the clearing of vegetation to facilitate a more thorough recording of the 
archaeology, trial trenching accompanied by the excavation of larger areas ofthe structural 
remains, as well as sampling. All the archaeology investigated dates to the late 19th - early 
20th century.

Keywords
Gullbringusýsla, Reykjanes, Þorbjarnarstaðir, Péturskot, Lambhagi, Straumur, 
Reykjanesbraut, archaeology, excavation, test trenches, farm, midden, sheep-shed, outhouses, 
homefield, bridge, 19. - 20. century.
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Inngangur
Fyrirhugaðar eru framkvæmdir við tvöföldun Reykjanesbrautar frá Krísuvíkurvegi að 
Hvassahrauni og vann Fornleifastofnun Íslands að fornleifaskráningu fyrir umrætt svæði 
árið 2020.1 Í árslok 2020 úrskurðaði Minjastofnun Íslands um þær mótvægisaðgerðir sem 
stofnunin taldi nauðsynlegar með tilliti til framkvæmda.2  Þær rannsóknir sem Minjastofnun 
fór fram á fólust m.a. í að gerð væri grein fyrir fornleifum og þær merktar á meðan á 
framkvæmdum stæði, að tekið yrði þéttriðið net drónamynda og þrívíddarlíkan gert af 
Péturkoti (GK-166:027), að mosi og gróður væri hreinsaður af hleðslum og þær skráðar og 
síðast en ekki síst að grafnir yrðu könnunarskurðir í minjar sem og í önnur svæði, í og við tún, 
til að kanna hvort þar leyndust áður óþekktar mannvistarleifar.3 
 Vettvangsvinna fór fram í maímánuði 2021 og að henni komu Gylfi Björn Helgason, 
Hildur Gestsdóttir, Hólmfríður Sveinsdóttir, Jóhanna Valgerður Guðmundsdóttir, Lilja 
Laufey Davíðsdóttir og Stefán Ólafsson sem einnig var leyfishafi. Auk leyfishafa komu 
að úrvinnsluferlinu þær  Hólmfríður Sveinsdóttir, Jóhanna Valgerður Guðmundsdóttir og 
Kristjana Vilhjálmsdóttir. Greining gólfsýna var unnin af Hrönn Konráðsdóttur. 

Markmið og framkvæmd
Í tengslum við tvöföldun Reykjanesbrautar frá Krísuvíkurvegi að Hvassahrauni fór 
Minjastofnun Íslands fram á rannsóknir á þremur svæðum. Svæði I var norðan við núverandi 
Reykjanesbraut, í kverkinni milli brautarinnar og fráreinar að álverinu. Svæði II var sunnan 
Reykjanesbrautar og beint suður af svæði I. Svæði III var einnig sunnan Reykjanesbrautar 
en vestan við svæði II (sjá yfirlitskort á bls. 6 - 7). Innan svæðis III var heimatún Péturskots í 
landi Þorbjarnarstaða.4   
 Þær mótvægisaðgerðir sem Minjastofnun Íslands fór fram á vegna fyrirhugaðra 
framkvæmda og breyttri landnýtingu innan rannsóknarsvæðana fólust í eftirfarandi aðgerðum: 
að grafnir yrðu könnunarskurðir til að athuga hvort á svæðinu leyndust minjar undir sverði 
sem ekki sæjust á yfirborði, 
að þeir minjastaðir sem sáust á yfirborði, að húsatóftum undanskildum, yrðu hreinsaðar af 
yfirborðsgróðri, gengið úr skugga að þeir væru manngerðir og þeir mældir upp,
að gert yrði þrívíddarlíkan af Péturskoti GK-166:027
að grafnir yrðu könnunarskurðir í húsatóftir Péturskots sem næðu út fyrir veggi og inn á gólf 
með því markmiði að athuga hvort hægt væri að komast að hlutverki þeirra og hvort eldri 
byggingafasar væru undir þeim.
 Þeir könnunarskurðir sem grafir voru á svæðum þar sem ekki voru yfirborðsminjar 
voru vélgrafnir. Tilgangur þeirra var að kanna mannvist undir sverði. Í flestum tilfellum voru 
þeir grafnir niður á klöpp. Allar minjar sem í þeim fundust voru skráðar og ljósmyndaðar 
en að öðru leyti var látið duga að mæla þá upp og ljósmynda með dróna. Grjóthleðslur 
voru hreinsaðar með handverkfærum, mældar upp og ljósmyndaðar og þá voru grafnir 
könnunarskurðir í tóftir með handverkfærum, þær mældar upp og ljósmyndaðar.

Aðferðafræði
Uppgröftur og skráning mannvistarlaga fylgir svokallaðri einingaaðferð (e. single context 
recording), sem lýst er í uppgraftarhandbók Fornleifastofnunar Íslands.5 Hún felur í sér að 
hugsað er um hvert mannvistarlag (t.d jarðlag, holu, gröf, eða byggingahluta) á minjasvæði 
1 Gylfi Helgason, 2020
2 Bréf Minjastofnunar Íslands nr. 1.
3 Bréf Minjastofnunar Íslands nr. 1
4 Bréf Minjastofnunar Íslands nr. 1, bls. 1
5 Lucas, Gavin, 2003
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sem einstakan atburð (einingu) í uppbyggingu þess. Hver eining er skráð, teiknuð, hæðarmæld 
og ljósmynduð og fær hún númer í hlaupandi númerakerfi sem er einstakt innan þess 
rannsóknarsvæðis sem unnið er á. Þannig er t.d. eitt númerakerfi sem heldur utan um jarðlög 
og mannvirki sem hafa verið grafin upp í þessu verkefni við Reykjanesbraut. Á meðan á 
uppgreftri stendur eru einingarnar færðar jafnóðum inn í flæðirit.

Gripir.
Gripir sem finnast við uppgröft eru einnig mikilvægur gagnaflokkur þar sem þeir geta m.a 
gefið góða vísbendingu um aldur mannvistarlaga eða hlutverk bygginga. Eru þeir einnig 
allir númeraðir í hlaupandi númerakerfi. Ekki finnast allir gripir í samhengi, þar sem sumir 
koma fram við hreinsun á uppgraftarsvæði en þegar vitað er úr hvaða mannvistarlögum gripir 
koma, eru eininganúmer mannvistarlaganna hengd við gripanúmerin og fylgja þau gripunum 
gegnum allt úrvinnsluferlið.6 

Jarðvegssýni
Jarðvegssýni eru tekin úr mannvistarlögum til ýmissa greininga þar sem þurfa þykir. Fá 
jarðvegssýnin einnig einstök númer í hlaupandi númerakerfi og eru þau númer tengd 
eininganúmerum þeirra mannvistarlaga sem sýnin koma úr. Veltur stærð sýnanna á því í hvaða 
tilgangi þau eru tekin hverju sinni. (skordýragreining, sníkjudýragreining, frjókornagreining, 
efnagreining, þurr- eða blautsigtun o.s.frv.).

6 Lucas, Gavin, 2003
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Rannsókn minjastaða við Reykjanesbraut
Í tengslum við tvöföldun Reykjanesbrautar frá Krísuvíkurvegi að Hvassahrauni fór 
Minjastofnun Íslands fram á rannsóknir á þremur svæðum. Svæði I var norðan við núverandi 
Reykjanesbraut, í kverkinni milli brautarinnar og fráreinar að álverinu við Straumsvík. 
Svæði II var sunnan Reykjanesbrautar og beint suður af svæði I. Svæði III var einnig 
sunnan Reykjanesbrautar en vestan við svæði II (sjá mynd 2). Innan svæðis III var heimatún 
Péturskots í landi Þorbjarnarstaða. Hér verður fjallað um þær rannsóknir sem unnar voru 
á hverju svæði og þeim minjum lýst sem fundust innan þeirra. Samkvæmt fyrirmælum 
Minjastofnunar var einungis var grafið niður á fornleifar en ekki í gegnum þær.7

Svæði I: Norðan Reykjanesbrautar
Svæði I var norðan Reykjanesbrautar og vestan við álverið. Það var þétt vestan við vestari 
vegtengingu álversins við Reykjanesbrautina. Á þessu svæði voru fjárhús (GK-167:037) 
sem munu hafa verið nefnd Hjallatúnsfjárhús og tilheyrðu þau jörðinni Lambhaga. Austan 
við heimreið að Straumi var túnblettur sem var hluti af stærra túni og var það afgirt með 
túngarði (GK-167:035). Túngarðurinn er sýnilegur á um 10 m löngum kafla rétt norðan við 
Reykjanesbrautina en hverfur þar í Straumstjörn.8  Túnbletturinn sem fjárhúsið er talið hafa 
staðið á er austan við þennan kafla gamla túngarðsins. Í fornleifaskráningarskýrslu er svæðinu 
lýst á eftirfarandi hátt:

„Syðst var Hjallatún. Gísli segir, að það hafi í eina tíð staðið Hjallatúnsfjárhús, 
en heimildarmenn sr. Bjarna mótmæla því og segja, að tvö fjárhús hafi staðið 

7 Bréf Minjastofnunar Íslands nr. 1, bls. 8-9.
8 Gylfi Helgason, 2020, bls. 53 - 54

Mynd 2. Svæði I var norðan Reykjanesbrautar og vestan við álverið. Hér sést afstaða skurða 1 og 2 við 
Reykjanesbraut. Á loftmyndinni sést einnig lega ljósleiðara sem þveraði svæðið og er hún sýnd með blárri 
ör. Skurðirnir voru vélgrafnir og var grafið niður á klöpp. Engin mannvist fannst í skurðunum. Loftmynd: 
Loftmyndir ehf. 



11

undir Brunanum, en ekkert inni í túni,“ segir í örnefnaskrá. Hjallatún er fast 
neðan Reykjanesbrautar (brautin liggur í suðurjarðri túnsins) en vestan vegarins 
að álverinu. Hjallatúnsfjárhús var í suðurjaðri heimatúns Litla-Lambhaga, um 
70 m sunnan við Litla-Lambhagabæ 004 og tæpum 20 m sunnan við kálgarð 
022. Engin merki fjárhúss sjást lengur á þessum stað en á loftmynd af svæðinu 
frá 1960 sést áberandi 5,5 x 5,5 m stór dæld í suðurhluta túnsins og líklega hefur 
fjárhúsið staðið þar. Grasi vaxið hraunsvæði sem er rétt við afleggja að álverinu í 
Straumsvík. Engin ummerki um fjárhús sjást nú á yfirborði.“ 9

Að kröfu Minjastofnunnar voru vélgrafnir tveir skurðir á svæði I til að ganga úr skugga um 
hvort leifar fjárhús GK-167:037 leyndust þar enn undir sverði.10 Skurður 1 var tæplega 24 
m að lengd, um 1 m á breidd og 10 - 70 cm að dýpt. Hann lá frá suðvestri til norðausturs. 
Skurður 2 var grafinn tæpum 7 m norðar en skurður 1. Hann var tæplega 32,5 m að lengd, 
um 1 m á breidd og 20 - 40 cm að dýpt. Hann hafði einnig svipaða stefnu og sá fyrri. 
Engar mannvistarleifar sáust í skurðunum. Í báðum tilfellum var grafið niður á klöpp (sjá 
mynd 3). Milli skurðanna lá grjótfylltur skurður sem í var ljósleiðarastrengur. Austurendi 
könnunarskurðar 2 þveraði þennan skurð en þess var þó gætt að grafa strenginn ekki fram né 
hrófla við honum. Út frá því raski sem orðið hefur á svæði I vegna vegalagningar og lagningar 
ljósleiðara og enn fremur þar sem mjög er grunnt niður á klöpp, verður það að teljast mjög 
ósennilegt að fornleifar leynist þar undir sverði.  

9 Gylfi Helgason, 2020, bls. 55
10 Bréf Minjastofnunar Íslands nr. 1, bls. 1-2

Mynd 3. Yfirlitsmynd sem sýnir skurði 1 og 2 norðan Reykjanesbrautar. Enga mannvist var að finna í hvorugum 
skurðinum sem grafnir voru niður á klöpp.
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Svæði 2: Sunnan Reykjanesbrautar, móts við vestari afleggjara að álveri
Innan rannsóknarsvæðis II voru fimm grjóthleðslur; GK-167:038 (hleðsla / fjárhús), GK-
167:041 (hleðsla / fjárhús), GK-167:047 (Steinbogi, brú), hleðsla H1 (óþekkt hlutverk) og 
hleðsla H2  (óþekkt hlutverk) sem Minjastofnun Íslands gerði kröfu um að yrðu rannsakaðar 
með hreinsun yfirborðs, ljósmyndaðar og mældar upp11 (sjá mynd 4). H1 og H2 voru 
minjastaðir sem skráðir voru af Minjastofnun Íslands.12 Umræddir minjastaðir voru allir 
innan jarðarinnar Lambhaga (GK-167) og hafa tilheyrt svæðum sem nefnd hafa verið 
Hjallatún og Aukatún.13 Grjóthleðslur GK-167:038 og GK-167:041 voru í fornleifaskráningu 
Fornleifastofnunar Íslands taldar mögulegar leifar fjárhúsa er stóðu syðst á Hjallatúni.14 Þessar 
sömu grjóthleðslur voru einnig álitnar vera leifar kálgarðs í fornleifaskráningu sem unnin var 
fyrir Byggðasafn Hafnarfjarðar.15 Til að skera úr um eðli og umfang þessara fornminja fór 
Minjastofnun Íslands fram á að hleðslurnar yrðu hreinsaðar af öllum yfirborðsgróðri og þær 
mældar upp og enn fremur að grafnir yrðu þrír könnunarskurðir til að athuga hvort með þeim 
mætti afla frekari upplýsinga um umræddar minjar.16 Með þessum sömu könnunarskurðum 
átti einnig að gera tilraun til að staðsetja hesthús GK167:012 sem heimildir vitna um að hafa 
staðið innan svæðisins ásamt svonefndum Aukatúngarði, GK-167:011. 

11 Bréf Minjastofnunar Íslands nr. 1, bls. 5-6
12 Bréf Minjastofnunar Íslands nr. 1, bls. 5-6
13 Ö-Þorbjarnarstaðir, bls. 4-5
14 Gylfi Helgason, 2020, bls. 55 og 57
15 Atli Rúnarsson, 2020, bls. 88
16 Bréf Minjastofnunar Íslands nr. 1, bls. 3-5

Mynd 4. Loftmyndin sýnir afstöðu milli þeirra minjastaða sem rannsakaðir voru á svæði 2. Könnunarskurðirnir 
eru sýndir með rauðum lit, grjóthleðslur sem voru hreinsaðar með grænum lit. Á henni sést líka húsgrunnur 
sumarhúss sem sýndur er með gráum fláka sem tengist mögulega tilurð hleðslu H1 og sov táknar appelsínugula 
línan mögulegt náttúrulegt aðhald hjá hleðslu H2. Loftmynd: Loftmyndir ehf.



13

Hleðsla/fjárhús GK-167:038
Samkvæmt fornleifaskráningu var hleðsla GK-167:038 álitin líkleg til að vera leifar fjárhúsa 
sem heimildir lýsa að hafi staðið á þessum slóðum. Hleðslan sem fékk eininganúmerið [007] 
var hreinsuð og mæld og reyndist vera 13,7 m löng, 70 - 80 cm á hæð og 60 - 70 cm á breidd. 
Hún lá í ávölum boga frá norðri til suðvesturs. Tveir skurðir (4 og 5) voru grafnir norðvestan 
megin við hleðsluna og voru þeir látnir liggja frá norðaustri til suðvesturs. Sá suðaustari 
(skurður 4) var tæplega 
14 m langur og um 
1 m á breidd en sá 
norðvestari (skurður 
5) var ríflega 36,5 m 
að lengd og um 1 m á 
breidd. Þeir voru 10 - 
50 cm á dýpt og voru 
grafnir niður á klöpp á 
þeim stöðum þar sem 
engin sýnileg mannvist 
fannst (sjá mynd 
5).  Norðaustarlega 
í báðum skurðunum 
komu í ljós steypuleifar 
veggja [003] og [005] 
(sjá mynd 6) sem út frá 
stefnu og útliti mátti ætla að tilheyrðu sama mannvirki. Veggbrotin voru 20 - 25 cm á þykkt 
og 25 - 30 cm á hæð og lá stefna þeirra til vest-norðvestur og aust-suðaustur. Í steypunni sást 

Mynd 6. Í skurði 4 sem er  vinstra megin á myndinni og skurði 5 sem er hægra 
meginn komu í ljós veggjaleifar úr steypu sem höfðu sömu stefnu. Talið var mjög 
líklegt að þær tilheyrðu sama mannvirki og að um veggjaleifar útihúss væri að 
ræða.

Mynd 5. Yfirlitsmyndin sýnir hluta að svæði 2 sem var sunnan Reykjanesbrautar. Á henni má sjá könnunarskurði 
3. 4 og 5 sem grafnir voru á svæði 2. 
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lábarið grjót sem ætla má að hafi verið sótt í fjöruna. Það verður að teljast mjög líklegt að 
umrædd veggbrot séu leifar fjárhúsa sem heimildir geta um að hafi staðið á svæðinu og sem 
sjást á loftmynd frá 1960.17 Hleðsla GK-167:038 lá alveg upp að veggbroti [003] í skurði 4 
og þar við norðausturenda hennar var mikið af grjótihruni og gripum sem benti til þess að þar 
hefði hleðslunni líklega verið rutt niður. Þá var nokkuð af litlum steypubrotum á víð og dreif í 
skurðum 4 og 5 og út frá þeim má hugsanlega gera ráð fyrir að húsunum hafi einnig verið rutt 
niður og yfirborð sléttað með gröfu eða sambærilegum vélbúnaði. Út frá afstöðu veggbrota 
[003] og [005] við grjóthleðslu GK-167:038 var álitið að grunnur fjárhúsanna hefði legið til 
norðausturs undir Reykjanesbrautina. Grjóthleðsla GK-167:038 hafi þá hugsanlega verið hluti 
af aðhaldi sem hefur verið suðvestan við fjárhúsin og má sjá óljós merki þess á loftmynd frá 

17 LMI-Kort-A06-A-1099-qv

Mynd 7. Loftmyndin hér að ofan er samsett úr tveimur loftmyndum, annari frá 2021 en hin er frá 1960. Þegar 
þessar tvær myndir eru felldar saman má sjá afstöðu þeirra mannvirkja sem stóðu 1960 í samanburði við þau 
mannvirki sem voru sýnileg þegar rannsóknin fór fram (Loftmyndir: Loftmyndir ehf og LMI). 
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1960 (sjá mynd 7).18 Það er þó ekki hægt að útiloka að hún sé einnig leifar af svokölluðum 
Aukatúngarði (GK-167:011) sem fjallað verður betur um hér að neðan. Í skurði 4 kom einnig 
í ljós hellulögð stétt [004] suðvestan megin við veggbrot [003] og [005] sem áður hafa verið 
nefnd og var hún heil á tæplega 5 m löngum kafla (sjá mynd 8). Ummerki um hana sáust ekki 
í skurði 5 og því er umfang hennar óþekkt en sé afstaða fjárhúsa og gerðis rétt metin hefur 
stéttin legið innan gerðisins og framan við húsin. Um 5,6 m suðvestan við steypt veggbrot 
[005] í skurði 5 kom lítil hleðsla [006] í ljós sem var mjög röskuð. Greinileg ummerki 
niðurgröfts sáust vestan við hana sem gáfu til kynna að grafið verið fyrir henni. Hleðsla [006] 
var 35 cm á hæð og um 1 m á breidd. Mögulega var þetta grjótpúkk undan vegg en þó var það 
alls ekki víst. Á áðurnefndri loftmynd frá 1960 sést einhvers konar mannvirki á þessum stað 
en það verður ekki að fullu greint hvers eðlis það er. 

Hleðsla/fjárhús GK-167:041
Rúmlega 2,5 m sunnan við 
hleðslu GK-167:038 var önnur 
grjóthleðsla GK-167:041 ([032]). 
Samkvæmt fornleifaskráningu 
Fornleifastofnunar Íslands var 
hún mögulega talin tengjast 
fjárhúsum sem stóðu á Hjallatúni19 
en í fornleifaskráningu 
Byggðasafns Hafnarfjarðar var 
hún mögulega talin vera leifar 
matjurtagarðs (2376-61) ásamt 
hleðslu GK-167:038 sem fjallað 
var um hér að ofan.20 Hleðsla GK-
167:041 var yfirborðhreinsuð, 
mæld og ljósmynduð og reyndist 
hún vera 320 cm löng, 70-90 cm 
á hæð og 2-3 umför. Hún lá frá 
18 LMI-Kort-A06-A-1099-qv
19 Gylfi Helgason, 2020, bls 57
20 Atli Rúnarsson, 2020, bls. 88

Mynd 9. Grjóthleðsla GK-167:041 var hreinsuð og mæld. Eins og við átti um 
margar aðrar grjóthleðslur á svæðinu var ekki um eiginlega grjóthleðslu að 
ræða heldur hafði grjótinu einfaldlega verið hrúgað upp. 

Mynd 8. hellulögð stétt [004] kom einnig í ljós í skurði 4. Upphaflegt umfang hennar er óþekkt.
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norðvestri til suðausturs og bar þess nokkur merki að hafa verið hrúgað upp. Það verður að 
teljast frekar ólíklegt að hún hafi verið leifar fjárhúsa eins og talið er í fornleifaskráningu 
Fornleifastofnunar Íslands21 því hún hafði verið hlaðin upp bratta brekku (sjá mynd 9) . Ekki 
var hægt að greina nein tengsl milli grjóthleðslanna tveggja sem útilokar þó ekki að þær hafi 
gert það á einhverjum tímapunkti. Skurðir 4 og 5 gefa vísbendingar um að svæðinu hafi verið 
töluvert rutt til þegar fjárhús sem stóðu á svæðinu voru sléttuð og munu aðrar grjóthleðslur 
hafa raskast töluvert við þær framkvæmdir einnig. Það verður þó að teljast líklegast að hleðsla 
041 sé vörslugarður til auðvelda smölun fjár inn í gerði sem hefur verið sunnan fjárhúsanna 
og fjallað var um hér að ofan (sjá mynd 7).   

Steinbogi GK-167:047
Steinbogi GK-167:047 hefur verið grjóthlaðin brú milli tveggja klappa sem lá yfir þrönga laut 
þar sem gætir breytilegrar grunnvatnsstöðu (sjá mynd 11). Brúarhleðslan [001] var tæplega 
6 m löng, um 320 cm á breidd og 30 - 60 cm á hæð. Um helmingur hennar var yfirborðs 
hreinsaður og mældur upp. Þegar búið var að hreinsa yfirborð brúarinnar reyndist það vera 
mjög ójafnt og því líklegt að í upphafi hafi verið tyrft yfir hleðsluna. 

Hleðsla H1
Vestan við Steinboga GK-167:047 og 
austan við steyptan húsgrunns 2367-6322 
var grjóthleðsla [002] sem nefnd var H1 í 
bréfi Minjastofnunar23. Hleðsla H1 [002] 
liggur frá klöpp sem er sunnan hennar og til 
norðurs þar sem hún hverfur undir vegöxl 
Reykjanesbrautar. Hún hefur að lágmarki 
verið um 410 cm að lengd og var þar af um 
120 cm breiður kafli yfirborðs hreinsaður 
og mældur upp. Hleðsluhæð var um 70 cm 
og var um 16 - 17° halli á henni. Ekki var 
um eiginlega hleðslu að ræða heldur hafði 
grjótinu verið hrúgað upp. Nokkrar líkur eru 
á því að samhengi sé á milli þessara minja, 

21 Gylfi Helgason, 2020, bls. 57
22 Atli Rúnarsson, 2020, bls. 90
23 Bréf Minjastofnunar Íslands, bréf nr. 1, bls. 5

Mynd 10. Hér horft yfir Steinboga GK-167:047 til 
suðvesturs en um helmingur af grjóthleðslunni var 
hreinsaður.

Mynd 12. Þegar búið var að hreinsa ofan af hleðslu H1 
kom í ljós að ekki var um eiginlega grjóthleðslu að ræða 
heldur hafði grjótinu einfaldlega verið hrúgað upp. 
Ofan við grjóthrúguna var lítil grasflöt.

Mynd 11. Hér sést hvernig vatn safnaðist að Steinboga 
eftir að búið var að hreinsa hleðsluna. 
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þ.e.a.s. hleðslu H1 [002] og steypts húsgrunns 2367-63. Steinsteypta platan hefur sennilega 
verið undan sumarhúsi og eru líkur til þess að hleðsla H1 [002] hafi verið hrúgað upp til að 
gera umhverfi og aðkomu að sumarhúsinu snyrtilegri. 

Aukatúngarður GK-167:011
Aukatún var samkvæmt heimildum lítið uppgrætt tún sem nýtt var frá Stóra-Lambhaga.24 
Aukatúngarður GK-167:011 mun hafa verið garðlag sem legið hefur að öllu leyti eða að hluta 
umhverfis þetta tún. Engin ummerki um garðinn sáust á yfirborði við fornleifaskráningu25 
og til að kanna hvort leifar þessa túngarðs væru að finna undir sverði og til að kanna svæðið 
í heild fór Minjastofnun fram á að grafnir yrðu könnunarskurðir (skurðir 3 - 5) þvert yfir 
grasbala sem var innan rannsóknarsvæðisins.26 Það fundust engar minjar sem beinlínis 
væri hægt að fullyrða að væru leifar Aukatúngarðs GK-167:011 en mögulegt er að þær 
grjóthleðslur sem þegar hafa verið nefndar þ.e. GK-167:038 eða GK-167:041 hafi hvoru 
tveggja getað verið leifar umrædds garðs (sjá mynd 6). 

Hesthús GK-167:012 
Talið er að hesthús GK-167:012 hafi staðið við vegkant suðurhluta Reykjanesbrautar innan 
rannsóknarsvæðis II en öll yfirborðsummerki um húsið voru horfin þegar fornleifaskráningin 
var gerð.27 Til að ganga úr skugga um það hvort leifar hesthússins væri enn að finna undir 

24 Ö-Þorbjarnarstaðir, bls. 5
25 Gylfi Helgason, 2020, bls. 47
26 Bréf Minjastofnunar Íslands nr. 1, bls. 3
27 Gylfi Helgason, 2020, bls. 48

Mynd 13. Yfirlitsmynd af hleðslu H2 eftir að búið var að hreinsa allan yfirborsgróður af henni. Austur er upp á myndinni og liggur 
hleðslan frá austri til vesturs. Sunnan við hana voru ummerki eftir litla hleðslu og má vera að lautin hafi verið nýtt sem lítið aðhald.   
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sverði fór Minjastofnun fram á að grafinn yrði skurður í námunda við vegkantinn. Þar var 
grafinn skurður 3 og var hann 10,2 m að lengd, um 1 m að breidd og lá svo til vestur-austur. 
Hann var 10-50 cm djúpur og var grafinn niður á klöpp. Ekki var hægt að greina neina 
mannvist í honum. 

Hleðsla H2
Samkvæmt tilmælum Minjastofnunar Íslands skyldi hreinsa upp grjóthleðslu sem nefnd var 
H2 í umsagnabréfi stofnunarinnar.28 Hleðslan var í hraunbolla vestast á rannsóknarsvæði II 
og afmarkaði hann lítið svæði umhverfis hleðsluna (sjá mynd 13). Ekki var um eiginlega 
grjóthleðslu að ræða heldur hafði grjótinu verið hrúgað upp. Grjótið í hleðslu H2 var mjög 
sambærilegt því sem finna mátti í vegöxl Reykjanesbrautar sem gæti mögulega gefið til 
kynna ungan aldur hleðslunar. Hleðsla H2 var um 3 m á lengd, 1,7 m á breidd, snéri í austur-
vestur og var um 65 cm á hæð. Grjóthrúgan var hlaðin upp að litlum kletti sem var austan 
við hana. Um 6 m sunnan við hana var önnur lítil hleðsla í þröngri hraunsprungu. Hún var 80 
cm á lengd og snéri einnig vetur austur, um 78 cm á hæð og tvö umför. Milli þessara tveggja 
hleðsla er klettur og verður það að teljast mögulegt að saman hafi hleðslurnar ásamt klettinum 
verið hluti af einhvers konar aðhaldi eða gerði.
 
Svæði 3: Péturskot GK-166:027
Rannsóknarsvæði III afmarkast af túngarði Péturskots GK-166:027 sem var þurrabúð 
er byggðist út úr landi Þorbjarnarstaða.29 Samkvæmt kröfum Minjastofnunar Íslands var 
byrjað á að taka drónamyndir af Péturskoti sem nýta mætti til gera nákvæmt hæðalíkan 
af bæjarstæðinu og nærumhverfi þess áður en byrjað væri á öðrum fornleifarannsóknum 
þar á svæðinu (sjá mynd).30 Umhverfis bæinn var lítið tún afgirt með grjóthlöðnu garðlagi 
GK-166:027_7 og innan þess voru útihús og kálgarður (sjá mynd 8). Hluta túngarðs 
GK-166:027_7 og mannvirkja innan hans hafði verið raskað við eldri veglagningu 
Reykjanesbrautar en fyrirhugaðar framkvæmdir munu fara yfir enn stærri hluta túnsins og þar 
með talið bæjarstæðið sjálft.31 Í ljósi þessara framkvæmda hafði Minjastofnun Íslands farið 
fram á grafnir yrðu könnunarskurðir sem þveruðu allt túnið í þeim tilgangi að kanna hvort 
einhverjar minjar væru undir sverði sem ekki sæjust ummerki um á yfirborði. Skurðirnir urðu 
alls 17 og var alls staðar grafið niður á klöpp nema í þeim tilfellum þar sem vart var við þunnt 
mannvistarlag sem bar þess vitni að dreift hafði verið úr öskuhaug sem áburðarefni á túnið 
(sjá mynd). Engin mannvirki komu í ljós í 
þessum skurðum nema möguleg hleðsla í 
skurði 17.

Tún og túngarður GK-166:027_7
Grjóthlaðinn túngarður GK-166:027_7 
afmarkaði túnið umhverfis bæinn. Alls voru 
17 könnunarskurðir vélgrafnir í túnið til að 
athuga hvort einhver mannvirki leyndust 
undir sverði sem ekki sæjust ummerki um 
á yfirborði. Túninu skiptir lágt klettabelti 
sem liggur frá vestri til austurs og frá miðju 

28 Bréf Minjastofnunar Íslands nr. 1, bls, 5
29 Ö-Þorbjarnarstaðir
30 Bréf Minjastofnunar Íslands nr. 2. Tillögur að breyttum áherslum í forrannsókn á bæjarstæði Péturskots 
(GK-166:027 1) skv. samtali Hildar Gestsdóttur (FSÍ) og Kristinns Magnússonar (MÍ) 25.3.2021.
31 Bréf Minjastofnunar Íslands nr. 1, bls, 7

Mynd 14. Grafinn var skurður í gegnum grjóthlaðinn 
túngarð  GK-166:027_7. Horft er eftir vesturhlið 
túngarðsins til suðurs. 
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beltinu liggur hrauntunga til norðurs. Við enda tungunnar, nyrst, stóð bærinn. Í þeim hluta 
túnsins sem var sunnar og fyrir ofan klettabeltið á svokölluðum Fagravelli32 voru grafnir 
fimm skurðir (skurðir 10 - 14) og voru þeir 7 - 47 m að lengd. Í þeim fannst engin mannvist. 
Norðan og neðan við klettabeltið, suðvestan   við bæinn voru grafnir aðrir fimm skurðir ( 
16 - 20) og voru þeir frá 15 - 28 m að lengd. Í þeim öllum fannst einhver vottur af mannvist 
en mjög mismikil og öll af sambærilegum toga. Þessi mannvist var þunnt mannvistarlag 
sem var tiltölulega neðarlega í skurðunum og í því voru gripir úr gleri, leirkeri og járni. Enn 
fremur fannst í því vottur af ösku, kolum og steinkolum svo og dýrabein þ.e. matarúrgangur. 
Sjö sambærilegir könnunarskurðir (nr. 21 - 27) voru svo að lokum grafnir austan við bæinn. 
Þeir voru einnig fyrir neðan og undir klettabeltinu sem áður hefur verið lýst. Í þeim fannst 
sambærilegt mannvistarlag og í skurðunum vestan bæjar og með sambærilegu gripasafni. 
Fastlega mé gera ráð fyrir því að þetta þunna mannvistarlag sé tilkomið vegna þess að dreift 

32 Ö-Straumur (B), bls. 1

Mynd 15. Áður en uppgröftur hófst í Péturskoti vorn minjarnar skráðar ítarlega með drónamyndatöku. Myndirnar 
voru síðan settar saman með þrívíddarhugbúnaði og þrívíddarlíkan búið til. Þrívíddarmynd:  Garðar Guðmundsson



20

hefur verið úr öskuhaug yfir túnið til að auka gæði þess en ekki varð vart við neinn öskuhaug 
innan rannsóknarsvæðis III. 
 Tveir könnunarskurðir voru grafnir í gegnum túngarð GK-166:027_7 sem hrúgað 
hafi verið upp með hraungrjóti. Hann var mjög óreglulegur og ástand hans misjafnt. Grjótið í 
honum var nokkuð misstórt en fjöldi umfara var frá einu og upp í þrjú (sjá sniðmyndir). 

Mynd 16. Yfirlitsmynd sem sýnir umfang og dreifingu könnunarskurðanna sem grafnir voru í heimatúnið á Pétur-
skoti.  Alls voru 17 könnunarskurðir vélgrafnir í túnið til að athuga hvort einhver mannvist leyndust undir sverði 
sem ekki sæjust ummerki um á yfirborði. Mun þetta hugsanlega vera í fyrsta sinn á Íslandi sem heilt kotbýli er 
rannsakað þ.e.a.s. bæði tóftir og tún.

0 0,5 1

metrar

Mynd 17. Sniðteikningin sýnir suðursnið á vesturhlið 
túngarðs GK-166:027_7

0 0,5 1
metrar

Mynd 18. Sniðteikningin sýnir vestursnið á suðurhlið 
túngarðs GK-166:027_7
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Bæjartóft GK-166:027_1
Ríflega þriðjungur af bæjartóft Péturskots (GK-166:027_1) var hreinsuð fram. Tóftin var 
grjóthlaðinn húsgrunnur með kjallara og bíslagi og var heildarstærð hennar 7,6 x 6,8 m 
að stærð og snéri hún norðvestur og suðaustur (sjá mynd 19 og 20). Húsgrunnurinn [030] 
var 6,75 x 5 m að stærð og snéri norðaustur og suðvestur. Innan hans var niðurgrafinn og 
grjóthlaðinn kjallari ([018],[020],[029]) sem var 3,5 x 2,1 m að innanmáli og sneri eins og 
húsið. Utan á grjóthleðslum húsgrunnsins og kjallarans mátti sjá leifar steypu sem greinilega 
hafði verið notuð sem steinlím. Ytra byrði húsgrunnsins [030] var mishátt en það var hæst 
við vesturhornið þar sem hæð þess var um 70 cm. Annars staðar var ytra byrðið tiltölulega 
lágt eða svo til alveg við náttúrulegt yfirborð. Það verður því að teljast nokkuð líklegt að 
húsinu hafi verið valinn staður yfir hraungjótu til að hægt væri að hafa kjallara í húsinu. 
Stundum var grafið fyrir kjallara í húsum eftir að þau voru risin en þar sem gluggi [021] 
hefur verið á kjallaranum á norðausturgafli húsgrunnsins má ætla að kjallarinn hafi verið 
samtíða húsbyggingunni. Gluggaopið hefur verið 44 cm að breidd en hæð þess er óljósari. 
Hún hefur þó ekki verið lægri en 37 cm. Í gluggaopinu voru steypuleifar og í þeim far eftir 
gluggakarm sem mun hafa verið 12,4 cm að breidd (sem gæti hafa verið 5” planki) og sýndu 
steypuleifarnar enn fremur að glugginn hefur verið utarlega í gluggaopinu. Steypuleifar voru 
einnig efst á húsgrunninum, suðaustan við gluggaopið. Í þeim mátti einnig finna far eftir 
timbrið sem þar var en það mun hafa verið sjálft fótstykkið. Farið gaf til kynna að heilviðurinn 
sem þar var hafi verið um 9 cm á breidd. Út frá því má sennilega gera ráð fyrir fótstykkið hafi 
verið smíðað úr 4 x 4” heilvið eins og þekkist frá byggingalagi smærri bygginga frá þessum 
tíma.33 Um það bil helmingur kjallarans var hreinsaður fram. Efst í honum var grjóthrun [016] 
sem var auðvelt að fjarlægja með handafli en neðar var annað grjóthrunslag [026] sem í var 
mikið stórgrýti og var notuð vélgrafa til að fjarlægja það að hluta. Mjög litlar timburleifar 
33 Jon Nordsteien & Magnús Skúlason 2007, bls. 35

Mynd 19. Yfirlitsmynd sem sýnir bæjartóft GK-166:027_1 og útihúsatóft GK-166:027_3 eftir uppgröft. 
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Mynd 20. Á yfirlitsmyndinni hefur umfang þess hluta sem rannsakaður var af bæjartóft GK-166:027_1 verið 
afmarkaður með grænni línu. Um það bil 1/3 húsgrunnsins var rannsakaður og tæplega helmingur kjallara 
sem var innan hans. Öll viðbyggingin suðaustan við húsgrunninn var grafin fram. Stétt úr hraunhellum hafði 
verið meðfram öllu húsinu nema suðausturhlið þess en þar hækkaði landið. Sérstök áhersla var lögð á að skrá 
hleðslugrjót í húsgrunninum sem leit út fyrir að vera á sínum upphaflega stað og þá var sérstaklega horft til þess 
hleðslugrjóts sem voru í hornum húsgrunnsins. Austurhornið var sennilega minnst skemmt og mátti þar enn sjá 
votta fyrir sementsleifum en það verður að teljast líklegt að sement hafi verið milli grjóthlaðins húsgrunnsins og 
timburhússins. Að loknum uppgeftri voru gerðar þverskurðarteikningar og sýna rauðulínurnar hvar mælt var fyrir 
þeim.
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fundust í grunninum og því má sennilega 
gera ráð fyrir því að húsið hafi verið tekið 
af grunninum, annað hvort í hlutum eða í 
heild og það flutt annað. Ekki fundust neinar 
ljósmyndir af húsinu og því er ekki vitað 
hvernig það leit út. Í kjallaranum voru leifar 
skorsteins [017] sem hafið verið fóðraður 
með reykpípu úr pottjárni sem einnig fannst 
í kjallaranum (sjá mynd 23). Mesta þvermál 
reykpípunnar var 12,8 cm en minnsta 12,2 
cm og var þykkt járnsins um 4 cm. Úr 
gólfi kjallarans var tekið sýni (2021-22-
2) til skordýragreiningar ef vera mætti að 

það gæti varpað ljósi á nýtingu hans. Eins og gefur að skilja þá fannst í sýninu töluvert af 
skordýrategundum sem fylgja híbýlum manna en þar var einnig að finna sterkar vísbendingar 
um hey, húsdýraskít og myglu34 sem bendir sterklega til þess að í kjallaranum hafi verið 
geymd taða til húskyndingar. Niðurstöður bentu einnig til að í kjallaranum hafi verið geymd 

34 Sjá viðauka nr. 6

Mynd 23. Í kjallaranum fundust leifar steypts skorsteins [017] 
og einnig leifar reykpípu úr pottjárni sem hann hafði verið 
fóðraður með.  

Mynd 22. Gluggaop [021] var á norðausturhlið 
kjallarans ([018],[020],[029]) og í því sáust greinileg 
ummerki eftir gluggakarm. 

Mynd 21. Tóft GK-166:027_1, horft til suðausturs. 
Grjóthlaðnir veggir kjallarans voru töluvert farnir 
að síga. Fremst á myndinni er hluti stéttar [019] sem 
lögð hafði verið snyrtilega umhverfis húsið og efst á 
myndinni glittir í tóft GK-166:027_3

Mynd 24. Þversnið af bjæjartóft GK-166:027_1
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matvæli35 en kannski er ekki hægt að útiloka 
að um einhvers konar smit frá eldhúsi 
bæjarins hafi verið að ræða hafi það verið 
staðsett beint ofan við kjallarann.
 Bíslag ([028][033]) eða viðbygging 
hafði verið hlaðin upp að suðausturlanghlið 
hússins (sjá mynd 25). Það var 2,7 x 2 m að 
innanmáli og snéri suðvestur og norðaustur. 
Alveg var grafið innan úr bíslaginu sem 
hafði grjóthlaðnar veggja  undirstöður [033] 
og moldargólf [028]. Sýni var tekið úr gólfi 
bíslagsins (2021-22-1) og benda niðurstöður 
þess að í bíslaginu hafi verið töluvert um 
rotnandi góðurleifar, raka og myglu.36 Út 
frá þessum niðurstöðum má fastlega gera 
ráð fyrir því að bíslagið hafi verið nýtt sem 
geymsla. Fyrir bíslaginu hafði verið grafið 
inní brekkuna sem var suðaustan við húsið 
og því hafði suðausturlanghlið bíslagsins 
ekkert ytrabyrði. Innra byrði bíslagsins var 
um 70cm á hæð. 
 Stétt [019] sem var tæplega 120 
cm að breidd lá meðfram þremur hliðum 
húsgrunnsins. Sú hlið hennar sem lá framan 
við bíslagið og meðfram norðausturgafli 
húsgrunnsins var alveg hreinsuð fram en einungis hlutar af stétinni sem lá meðfram 
norðvesturlanghlið og suðvesturgafli. Var það gert til að athuga um umfang hennar. Hún var 
vel lögð misstórum en sléttum hraunhellum og hlýtur að hafa verið mikil bæjarprýði. 

Tóft GK-166:027_3
Tóft GK-166:027_3 var um 2,5 m suðaustan við bíslagið sem lýst var hér að ofan. Það var 
grafið alveg innan úr henni en efst var gróft yfirborðslag sem var blanda af grjóti og jarðvegi 
[013] og undir því grjóthrun [014] sem sennilega var út vesturvegg. Í því fannst rúðugler (sjá 
mynd 26), járnnaglar og viðarleifar. Tóftin reyndist vera 2,5 x 1,8 m að innanmáli og snéri 

35 Sjá viðauka nr. 6
36 Sjá viðauka nr. 6

Mynd 26. Rúðugler (2021-22-31) sem fannst í tóft GK-
166:027_3 bendir til þess að á tóftinni hafi verið gluggi.

Mynd 26. Á gólfi [023] tóftar GK-166:027_3 fundust brot af 
gólfdúk [015] 2021-22-32 og 2021-22-54, rauðleitum að lit. 

Mynd 25. Horft til norðvesturs yfir viðbyggingu [033].  
Innan hennar var moldargólf [028] og var tekið sýni 
(2021-22-1) úr í því. Lengst til hægri á myndinni, 
norðausta við bíslagið sést stéttin [019].
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norð-norðvestur og suð-suðaustur. Hún hafði verið hlaðin upp að klettavegg sem myndaði 
suðurgafl hennar. Austurveggurinn var grjóthlaðinn og var hann um 1,4 m á hæð en það leit 
helst út fyrir að grafið hafi verið fyrir vesturveggnum. Hann var um 1 m á hæð og hefur að 
öllum líkindum upphafleg haft grjóthlaðið 
innra byrðið sem var mikið til fallið þegar 
rannsóknin var gerð. Sökum þess hve 
vesturveggurinn var illa farinn, þ.e.a.s. allt 
hleðslugrjótið fallið, má gera ráð fyrir því, 
að gólfflöturinn í tóftinni hafi verið nokkuð 
þrengri en bilið á milli veggjanna segir til 
um eða um 1,3 m að breidd. Kolablandað 
moldargólf [023] var í tóftinni með 
brenndum beinum og viðarleifum. Í því 
fundust leirkersbrot (2021-22-36) en ofan 
á þessu gólflagi fannst ólífrænt efni sem 
minnti töluvert á dúk [015] (sjá mynd 26). 
Þetta virtist vera einhvers konar gólfefni sem 
náði frá suðurgafli um það bil 1 m fram á 
mitt gólf (sjá mynd 28). Helst virðist mega 
ætla að þarna hafi verið lagður gólfdúkur 
og þá væntanlega í þeim tilgangi að gera 
endurbætur á rýminu. Sennilega hefur tóftin 
verið með þaki og á henni lítill gluggi og hún 
notuð sem einhvers konar geymsla.  

Tóft GK-166:027_6
Tóft GK-166:027_6 var sambyggð túngarði 
GK-166:027_7 að utanverðu, um 37 m 
aust-suðaustan við bæjartóft GK-166:027_1. 

Mynd 28. Hér sást leifar ólífræns efnis [015] sem var 
að öllum líkindum línólíumdúkur ofan á moldargólfi 
[023] í tóft GK-166:027_3. 

Mynd 27. Þversniðsteikning af tóft GK-166:027_3
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Innra byrði hennar var alveg grafið fram og þá var einnig tekinn skurður þvert á tóftina til 
að rannsaka veggi hennar. Gólfflötur hennar reyndist vera 2,8 x 2 m að innanmáli og snéri 
suðvestur og norðaustur. Tóftin hefur verið inngrafin í lítinn hól og svo hefur innra byrðið 

Mynd 30. Þegar búið var að grafa innan úr útihúsatóft GK-166:027_6 kom í ljós vel hlaðið hellulagt gólf [025].  

Mynd 29. Yfirlitsmynd sem sýnir útihúsatóft GK-166:027_6
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verið grjóthlaðið (sjá mynd 33). Norðvesturveggur 
var um 130 cm á hæð en suðausturveggur um 90 cm 
á hæð. Inngangur var á tóftinni suðaustan megin á 
norðausturgafli og var hann um 1 m á breidd og 83 cm 
á dýpt. Undir grófu hrunlagi [024] sem í var grjót, torf, 
naglar og timburleifar var hellulagt gólf [025]. Hrunlag 
[024] hefur sennilega að mestu komið úr þekjunni og 
svo suðvesturgaflinum sem greinilegt var að mikið hafði 
hrunið úr. Hellugólfið [025] var frekar ójafnt en við 
innganginn mótaði fyrir þröskuldi, því þar virtist sem 
grjótið væri látið mynda lágan stall. Timburgrind mun 
hafa verið í tóftinni sem haldið hefur uppi þekju og út 
frá rúðugleri (2021-22-75 og 2021-22-98) sem fannst í 
tóftinn má ætla að lítill gluggi hafi verið á henni líka. 

Mynd 32. Brot af rúðugleri 2021-22-75 fundust í 
útihúsatóft GK-166:027_6 sem gæti bent til þess að 
á húsinu hafi verið gluggi. Á myndinni er einng þau 
leirkerskrot 2021-22-73 sem fundust við rannsóknina.

Mynd 34. Þversniðsteikning af tóft GK-166:027_6

Mynd 31. Í tóft GK-166:027_6 fundust járngripir 2021-
22-59 og var skeifa þar á meðal. Á nöglunum voru 
viðarleifar og má ætla að þeir komi úr burðarverki 
hússins.

Mynd 33. Skemateikning sem sýnir 
veggjagerð Gk-166:027_6. Ekki í skala
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Samantekt um þá fundi sem komu í ljós við rannsóknina
Við rannsóknina við Reykjanesbraut voru skráðir um 1113 fundir sem skráðir voru undir 107 
fundarnúmerum. Undir þessum númerum eru bæði dýrabein, viður og gripir. Allir gripir sem 
fundust á vettvangi voru hirtir og þeir skráðir en við lok rannsóknar var sumum þeirra fargað. 
Varðveisla þeirra funda sem komu upp við rannsóknina var mjög mismunandi. Dýrabein voru 
í góðu ástandi og sömu sögu má einnig segja um gripi úr leir, gleri og steini. Málmur var 
tærður, ryðbrunninn og aflagaður. Rannsóknarsvæðin voru þrjú, engir gripir fundust á svæði 1 
en um 94% fundanna tilheyra svæði 3. Gavin Lucas sá um greiningu leirkera en þau geta gefið 
góða innsýn um aldur mannvistarleifanna á svæðinu.

Mynd 35. Súluritið sýnir heildarfjölda allra funda sem komu í ljós við rannsóknina.
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Bein
Dýrabeinin sem fundust við rannsókna (2021-22-003, 2021-22-007, 2021-22-021, 2021-22-
037, 2021-22-039, 2021-22-041, 2021-22-044, 2021-22-045, 2021-22-049, 2021-22-058, 
2021-22-062, 2021-22-068, 2021-22-083, 2021-22-085, 2021-22-093, 2021-22-094) voru 
ekki greind til tegundar. Sum þeirra fundust í efstu mannvistarlögunum og hafa hugsanlega 
lent þar eftir að búsetu lauk meðan hluti þeirra eru að öllum líkindum matarleifar. Flest 
dýrabeinin fundust á svæði 3 í bæjartóft GK-166:027_1 (sjá mynd 35).

Gler 
Það gler sem fannst við rannsóknina skiptist í tvo flokka, rúðugler og ílát. Alls fundust 234 
rúðubrot og voru þau skráð undir níu fundarnúmerum. Þau voru öll um 3mm á þykkt. Glerbrot 
úr ílátum voru 120 talsins og voru þau skráð undir 11 fundarnúmerum. Meirihluti þeirra var 
grænn eða glær og voru flöskubrot algengari en brot úr öðrum ílátum.

Leir
Þeir gripir úr leir sem safnað var við rannsóknina skiptust í tvo flokka, byggingarefni (þrjú 
fundarnúmer) og ílát (12 fundarnúmer). Þau brot sem teljast til byggingarefnis voru alls 
14 og þar af voru 12 múrsteinsbrot en tvö úr frárennslisröri. Þau leirkersbrot úr ílátum sem 
safnað var við rannsóknina voru 72 talsins.  Þau voru greind af Gavin Lucas og þar á meðal 
var verksmiðjuhormáluð kanna úr hvítum jarðleir, slipware kanna, diskur með fljótandi bláu 
skrauti, tvær svampskreyttar undirskálar úr hvítleir, tvær geymslukrukkur (ein hvítleir og ein 
steinleir), nokkur brot af matardiskum úr myndþrykktum hvítleir og stór hvítleirs (ironstone) 
diskur. Almennt má tímasetja leirkersbrotin til tímabilsins 1880-1920 sem passar fullkomlega 
við þær rituðu heimildir sem til eru um svæðið.

Járn og annar málmur
Alls var 191 gripur úr járni eða öðrum málmum safnað saman undir 30 fundarnúmerum. 
Stærstur hluti þeirra fannst á svæði 3 eða 161 gripur og 30 gripir á svæði 2. Þetta voru ýmsir 
járngripir, meðal annars hlutar af reiðhjóli (2021-22-102), ýmar tegundir af nöglum (2021-22-
26, 2021-22-64 og 2021-22-90), ýmsar tegundir af vír (2021-22-70), járnteinar (2021-22-12), 
járnplötur (2021-22-53), öngull (2021-22-09), hlutar af strompi (2021-22-20) og fleiri hlutum 
sem höfðu óskilgreint hlurverk.  

Plast og gúmmí
17 gripir sem voru úr plastefni að hluta eða öllu leyti voru hirtir og voru þeir skráðir undir 
fimm fundanúmerum. Þeir fundust aðallega í skurði 4 á svæði 2 og í bæjartóft GK-166:027_1 
á svæði 3. Margir þessara gripa tengjast neyslu matvæla (2021-22-105) og sælgætis (2021-22-
56) og verður að teljast líklegt að þeir hafi borist að svæðinu eftir að byggð þar fór í eyði. 

Skeljar
Fjórar skeljar voru hirtar og skráðar undir þremur fundarnúmerum (2021-22-04, 2021-22-52 
og 2021-22-72). Þær fundust í öllum tóftum á svæði 3.

Steinkol
44 brot af steinkolum voru skráð undir fimm fundarnúmerum (2021-22-23, 2021-22-46, 2021-
22-67, 2021-22-81, 2021-22-91) og fundust þau öll á svæði 3. Mestur fjöldi þeirra fannst í 
kjallara bæjarins GK-166:027_1 en næst mesti fjöldinn fannst í útihúsatóft GK-166:027_6 
sem er áhugavert og bendir til þess að það rými hafi einnig verið nýtt sem geymsla að 
einhverju tagi.
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 Steypa
Tvö steypubrot voru hirt, annað (2021-22-40) úr bæjartóft GK-166:027_1 og hitt (2021-22-
06) úr útihúsatóft GK-166:027_6. Kjallarinn í bæjartóftinni var að stærstum hluta grjóthlaðinn 
en þar hafði steypa verið notuð sem steinlím. Aftur á móti varð ekki mikið vart við slíkan 
frágang á útihúsatóft GK-166:027_6.

Mynd 36. Súluritið sýnir efnisflokka eftir svæðum. 
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Dúkur 
11 brot af dúk voru skráð undir tveimur númerum 2021-22-54 og 2021-22-32. Öll brotin 
fundust á gólfi í tóft GK-166:027_3. Að öllum líkindum er um línolíumdúk að ræða.

Viður 
Við rannsóknina var safnað saman 50 brotum úr við og þar af voru sex viðarkolabrot sem 
skráð voru undir þremur fundarnúmerum. Aðrir viðargripir báru þess merki að hafa verið 
heflaðir og voru margir þeirra með nöglum eða naglaförum í. Ekki var hægt að greina hlutverk 
þeirra en eflaust geta einhverjir þeirra hafa verið byggingahlutar.

Hlutfall gripa eftir svæðum
Hæst hlutfall allra gripaflokka ásamt dýrabeinum, eða um 94% fannst á svæði 3 enda var þar 
um bæjarstæði að ræða, tvö útihús og heimatún. Heildarfjöldi funda á svæði 3 voru 1053 og 
þar af voru 707 gripir. Glerbrot úr ílátum og rúðugler var umfangsmesti efnisflokkurinn eða 
334 brot, þar á eftir komu gripir úr járni sem voru 157 talsins. 

Mynd 37. Kakan sýnir skiptingu milli funda sem fundust innan bæjartóftar GK-166:027_1
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Mynd 38. Kakan sýnir skiptingu milli funda sem fundust innan tóftat GK-166:027_3

Mynd 39. Kakan sýnir skiptingu milli funda sem fundust innan tóftar GK-166:027_6
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 Á svæði 2 fundust 60 gripir eða um 6% þeirra funda sem hirtir voru við rannsóknina. 
Mest bar þar á  járngripum og glerbrotum úr ílátum eða rúðum (sjá mynd 40). 
 Af því gripasafni sem fannst var öllum leirkerum skilað til Þjóðminjasafnsins og 
svo til öllu gleri. Úrval gripa úr málmi og steini ásamt brotum af dúk sem fundust í tóft GK-
166:027_3 var einnig skilað. Öllum viðarleifum var fargað og megninu af dýrabeinunum 
þar sem þau fundust oftar en ekki í opnum mannvistarlögum. Þau dýrabein sem aftur á mótu 
fundust í þeim skurðum sem grafnir voru í heimatúnið og hafa að öllum líkindum komið úr 
öskuhaug var skilað inn til safnsins. Nánari upplýsingar um hvaða gripum var fargað má sjá í 
viðauka 4 hér aftar í skýrslunni. 

Mynd 40. Kakan sýnir skiptingu milli funda sem fundust á svæði 2
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Niðurstöður
Af þeim þremur rannsóknarsvæðum sem hér voru rannsökuð voru umfangsmestu 
minjarnar að finna á rannsóknarsvæði III en innan þess var áður býlið Péturskot sem fékk 
skráningarnúmerið GK-166:027 í fornleifaskráningarkerfi Fornleifastofnunar Íslands.37 Mun 
þetta hugsanlega vera í fyrsta sinn á Íslandi sem heilt kotbýli er rannsakað þ.e.a.s. bæði 
tóftir og tún. Á öllum rannsóknarsvæðunum þremur var frekar grunnt niður á klöpp og enga 
gjósku að sjá og því verða minjarnar ekki tímasettar með gjóskugreiningu. Í örnefnaskrá 
Þorbjarnarstaða kemur fram að byggð hafi hafist í Péturskoti fyrir aldamótin 1900 og að fyrstu 
ábúendur þar hafi verið Pétur Pétursson, Helga konan hans og Signý dóttir þeirra.38 Þegar 
leitað var að Péturskoti á manntalsvef Þjóðskjalasafns Íslands kom í ljós að árið 1880 búa í 
Péturkoti í Garðasókn: Pétur Eyjólfsson, kona hans Helga Magnúsdóttir og barn þeirra Signý 
Guðný Pétursdóttir. Þar var einnig einn niðursetningur til heimilis, Sigurður Guðmundsson 
að nafni.39 Pétur er að öllum líkindum rangt feðraður í örnefnaskránni þar sem allar aðrar 
upplýsingar um frumbýlinga Péturskots koma heim og saman við örnefnaskránna.40 Engar 
upplýsingar eru til um Péturskot í manntalinu frá 1870 og út frá því má draga þá ályktun 
að líklega hafi Péturskot byggst upp einhvern tímann á áttunda áratug 19. aldar. Þremur 
áratugum seinna eða í janúar 1913 er grasbýlið Péturskot svo auglýst laust til ræktunar 
af bæjarstjóranum í Hafnarfirði.41 Þá hefur Pétur og fjölskylda hugsanlega verið flutt frá 
Péturskoti eða ákveðið að eftir um það bil 30 ára búsetu á bænum væri komin tími til að færa 
sig um set. Í fasteingamati frá 1916-18 var þáverandi ábúandi sagður vera Ingólfur Þorkelsson 
en enginn var skráður þar til heimilis í manntali frá 192042 og þá er Péturskots ekki getið 
í Fasteignabók 1932.43 Það er því vel hugsanlegt að Ingólfur hafi verið síðasti ábúandinn í 
Péturskoti og að það hafi verið farið í eyði 1931 þegar upplýsingum í Fasteignabókina 1932 
var safnað saman. Þau leirkersbrot sem fundust við rannsóknina styðja þessa tímasetingu. 
Ekki er vitað hvenær húsin voru tekin niður eða rifin en það hefur verið gert í það minnsta 
fyrir 1960 þar sem þau sjást ekki á loftmynd frá því ári.44 Greining Gavins Lucas á 
leirkersbrotum sem fundust við rannsóknina styður þennan tímaramma en hann telur að sú 
vísbending sem safnið í heild sinni gefur um notkunarskeið bendi til áranna 1880-1920.45 
 Í fasteignamati sem tekið var saman 1916 - 1918 kemur fram að Péturskot sé grasbýli 
úr landi Þorbjarnarstaða og að ábúandinn þar sé  ennfremur eigandi kotsins.46 Lýsing á 
húsakosti Péturskots er ekki nákvæm en það sem kemur fram er að hann skiptist í baðstofu 
sem er 8 x 5 álnir, eldhús sem er 5 x 4 álnir og geymsluhús sem sé 6 x 6 álnir að stærð. Þetta 
eru þrjú rými en mun fleiri rými eða hús eru sýnd á túnakorti frá 1919 því þar eru sýnd fjögur 
útihús umfram bæjarhúsin og þar af hafa tvö þeirra farið undir núverandi Reykjanesbraut (sjá 
mynd 41). Það verður því að teljast líklegast að umræddar mælingar eigi bara við bæjarhúsin. 
Í fasteignamatinu er að öllum líkindum notast í danska alin sem er 62,7 cm að lengd sem 
þýðir að baðstofan hefur verið um 5 x 3,1 m, eldhúsið 3,1 x 2,5 m og geymslan 3,8 x 3,8 m 
að stærð. Húsgrunnur án bíslagsins mældist 5,1 x 6,8 m. Hvernig sem á það er litið er erfitt 
að fá tölurnar úr fasteignamati til að stemma við þau mannvirki sem grafin voru upp við 
rannsóknina. Þrátt fyrir það má fá nokkrar vísbendingar úr Fasteignamatinu, t.d. er baðstofan 

37 Gylfi Helgason, 2020, bls. 28
38 Ö-Þorbjarnarstaðir, bls. 3
39 http://www.manntal.is
40 Ö-Þorbjarnarstaðir?)
41 Magnús Jónsson, 1913, bls. 24
42 http://www.manntal.is
43 Fasteignabók 1932, bls. 23
44 LMI-Kort-A06-A-1099-qv
45 Vefpóstur 11. mars 2022
46 Fasteignamat 1916 - 1918, bls. 234
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sögð stærst eða 5 x 3,1 m. Önnur 
hlið hennar er því sem næst jafn 
löng og gaflar húsgrunnsins. 
Skemmri hlið baðstofunnar er 
3,1 m sem þýðir að baðstofan 
hefur verið um helmingur 
hússins. Sé þetta rétt eru málin í 
fasteingamatinu utanmál en ekki 
innanmál. Lengri hlið eldhússins 
hefur sömu lengd og skemmri 
hlið baðstofunnar. Ef við setjum 
skemmri hlið eldhússins upp 
við hlið baðstofunnar erum 
við búin að fylla upp í lengd 
húsgrunnsins að hluta en þá 
hefur ekki verið gerð grein 
fyrir ¼ hans. Geymslan er sögð 
vera 376 cm á lengd og breidd. 
Það rými passar ekki við þann 
hluta húsgrunnsins sem eftir er, 
ekki við bíslagið eitt og sér og 
ekki heldur ef bætt er við þeim 
hluta húsgrunnsins sem ekki 
hefur verið gert grein fyrir við 
bíslagið. Samt er bíslagið, í raun, 
það eina sem kemur til greina. 
Það mælist lengst 362 cm og 
mesta breidd er 270 cm. Á túnakortinu frá 1919 má  enn fremur sjá að lítil viðbygging hefur 
verið syðst á norðvesturlaghlið hússins og má fastlega gera ráð fyrir að þar hafi verið gengið 
inn í bæinn og að um litla forstofu hafi verið að ræða. Engar upplýsingar koma fram um það 
heldur í fasteignamatinu. Það verður því að teljast frekar ónákvæm heimild. 
 Sýni var tekið úr gólfi kjallarans og annað úr gólfi bíslagsins til skordýragreiningar og 
sá Hrönn Konráðsdóttir um að greina þau.47 Niðurstöður rannsóknar á því sýni (2021-22-2) 
sem tekið var úr kjallaragólfinu leiddi í ljós að þar var töluvert um skordýr sem lifa í rotnandi 
plöntleifum, rotnandi kjöti og þangi og húsdýraúrgangi.48 Út því má ætla að í kjallaranum 
hafi verið geymd taða til húskyndingar en einnig matvæli þó að ekki sé hægt að útiloka áhrif 
smits frá eldhúsi. Hafi eldhúsið til að mynda verið staðsett fyrir ofan kjallarann má vel vera 
að matvæli hafi farið milli gólfborða og eða skordýrin sjálf og endað í kjallaranum. Sýni 
(2021-22-1) sem tekið var úr gólfi bíslagsins benti til þess að í bíslaginu hafi verið töluvert um 
rotnandi góðurleifar, raka og myglu.49 Út frá þessum niðurstöðum má fastlega gera ráð fyrir 
því að bíslagið hafi verið nýtt sem geymsla og mun að öllum líkindum vera sú geymsla sem 
talin er upp í fasteignamatinu frá 1916 - 1918.50 
 Um 3 m austan við bæinn var lítil tóft GK-166:027_3 sem mun hafa verið einhvers 
konar geymsla. Á þessari litlu tóft hefur að öllum líkindum verið þak og þá er mögulegt að á 
henni hafi einnig verið gluggi þar sem rúðugler 2021-22-55 fannst í henni.  Gólfflötur hennar 

47 Sjá viðauka 6
48 Viðauki nr. 6
49 Viðauki nr. 6
50 Fasteignamat 1916 - 1918, bls. 234

Mynd 41. Túnakort Péturskots frá 1919. Á því sjást að tvær litlar 
viðbyggingar hafa verið við bæjarhúsin. Að austanverðu var viðbygging sú 
sem hér hefur verið fjallað um en að vestanverðu hefur sennilega verið lítið 
fordyri. Þá sést einnig á túnakortinu fjögur útihús. Tvö þeirra voru rannsökuð 
við þessa rannsókn en tvö þeirra hafa horfið undir Reykjanesbrautina þegar 
hún var lögð á sjöunda áratug síðustu aldar. 
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hefur verið um 2,5 x 1,3 m að stærð. Á gólfinu fannst ólífrænt efni sem ætla má að hafi verið 
gólfdúkur. Elsta auglýsing á gólfdúk sem fannst á timarit.is kom fram í Ísafold 28. ágúst 1889 
og kostaði þá ein alin af þeim dúk 45 aura.51 Það má leika sér að þeirri hugmynd að gólfefnið 
hafi verið umframbirgðir af gólfefni sem notað hafði verið á gólfið í bænum en auðvitað er 
það alveg óvíst.   
 Þriðja tóftin sem rannsökuð var í Péturskoti var tóft GK-166:027_6 sem hafði verið 
byggð við utanverðan túngarð GK-166:027_7. Þegar hún hafði verið hreinsuð fram, kom 
í ljós hellulagt gólf sem var frekar ójafnt þrátt fyrir að vera vel hlaðið. Í tóftinni fundust 
járnnaglar með viðarleifum sem að öllum líkindum hafa komið úr timburgrind og þá fannst 
einnig rúðugler í henni. Út frá þessum atriðum má draga þá ályktun að á tóftinni hafi verið 
þak og gluggi. Ekkert er vitað um hlutverk hússins. Í upphafi rannsóknar var gert ráð fyrir 
að hún hefði verið einhvers konar skepnuhús en engin áberandi lífræn lög fundust í tóftinni 
sem styðja þá tilgátu. Þá voru hellurnar það ójafnar að erfitt hefði verið að stinga út úr henni. 
Engu að síður þá fannst í henni brot af skeifu (2021-22_59) sem gæti bent til þess að hún hafi 
verið nýtt sem hesthús. Staðsetningin passar ágætlega því talið er að við aldamót 19. og 20 
aldar hafi þeim fjölgað byggðu sérstök hesthús undir hesta sína og var þá hesthúsunum oft 
valin staður í jaðri túnsins52 líkt og við á um tóft GK-166:027:6. Það fundust þó líka í henni 
fiskibein sem gæti þá alveg eins bent til þess að hún hafi verið hjallur en það er þó ekki víst að 
það hafi þurft glugga eða þekju á slík hús. Líklega hefur hún haft margvísleg hlutverk og því 
erfitt að tilgreina með vissu tiltekið hlutverk út frá fyrirliggjandi vísbendingum.. 
 Umhverfis bæinn var lítið afgirt tún. Túngarðurinn GK-166:027_7 var grjóthlaðið 
garðlag sem ekki hafði verið mikið vandað til. Hafði því greinilega verði hrúgað upp svona til 
málamynda og hefur það væntanlega aldrei verið skepnuhelt og því hefur hlutverk þess verið 
frekar verið táknrænt. Táknræn mörk á milli leigusalans og leiguliðans en einnig leifar af 
hefð sem byrjaði með tilskipun frá hinum danska konungi.53 Hluti túns og túngarðs var raskað 
þegar Reykjanesbrautin var lögð 196554 en þá virðist sem nyrsti hluti túnsins og tvö útihús 
hafi farið undir veg. Til að athuga hvort einhverjar minjar væru undir sverði sem ekki sæjust á 
yfirborði voru grafnir skurðir kerfisbundið í gegnum allt túnið. Þrátt fyrir að engin mannvirki 
kæmu í ljós við þá vinnu fengust með skurðunum áhugaverðar vísbendingar um ræktun túna 
enda hafði sorpi heimilisins verið dreift yfir túnið sem áburður næst bænum og þá skipti það 
engu máli úr hvaða efni það var. 
 Þær mannvistarleifar sem fundust á rannsóknarsvæði II voru að öllu leyti 
umfangsminni og ósamstæðari en á rannsóknarsvæði III sem lýst var hér að ofan en þó 
má segja að þær skiptist í tvö mengi. Það fyrra voru minjar tengdar skepnuhaldi og það 
seinna sumarhúsadvöl. Samkvæmt fornleifaskráningunni áttu tvö fjárhús (GK-167:041 og 
GK-167:038) að vera austanvert á rannsóknarsvæði II og voru tvær grjóthleðslur taldar 
vera líklegar leifar þessara húsa. Við rannsókn á þessum hleðslum er þó líklegra að önnur 
þeirra (GK-167:038) tilheyri litlu gerði en hin (GK-167:041) geti hugsanlega verið leifar 
túngirðingar sem einnig var skráð á svæðinu undir númerinu GK-167:011 og nefndist 
Aukatúngarður. Heimildin fyrir þessum fjárhúsum er örnefnaskrá Þorbjarnarstaða en þar 
kemur fram að ágreiningur var um staðsetningu og fjölda fjárhúsa.55 Engu að síður þá staðfesti 
fornleifarannsóknin að hús hafði staðið á svæðinu því í ljós kom steyptur sökkul húss sem 
virtist liggja til norðausturs og undir aðrein frá Reykjanesbrautinni. Út frá orðalagi í sömu 
örnefnaskrá má einnig ætla að fjárhúsin hafi verið tvö og að þau hafi staðið nærri hvort öðru. 

51 Ísafold, 1889, 28. ágúst, bls. 276
52 Birna Lárusdóttir 2011, bls. 126
53 Björn Halldórsson 1983, bls. 68-70
54 Tíminn 1965, 26. okt, bls. 1
55 Ö-Þorbjarnarstaðir, bls. 4
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Á loftmynd frá 196056 sjást tvær aðskildar byggingar á þessu svæði sem gera má ráð fyrir að 
séu umrædd fjárhús. Í skurðum 4 og 5 kom í ljós húsgrunnur syðra fjárhússins sem staðfestir 
að það er stórum hluta komið undir Reykjanesbrautina og að það nyrðra að öllu leyti.  
 Vestanvert á rannsóknarsvæði II var svo önnur minjaheild sem tengdist 
sumarhúsadvöl. Þar var að finna steypta gólfplötu sumarhúss, 2367-63 (Atli Rúnarsson 
2020 bls, 90) og hjá henni var grjóthleðsla H1 sem munu að öllum líkindum hafa tengst 
sumarhúsinu þar. Hleðsla H1 sem skráð var af Minjastofnun Íslands virðist að öllum líkindum 
hafa verið einhvers konar grjótbeð sem legið hefur austan við sumarhúsið og afmarkað að 
einhverju leyti lítið grassvæði sem verið hefur umhverfis sumarbústaðinn. Þar var reyndar 
einnig Steinbogi GK-167:047 sem var grjóthlaðin brú sem legið hefur yfir þrönga mýrlenda 
kvos. Í örnefnaskrá segir að: „Upp í Aukatún lá gangbraut hlaðin sem garður, nefndist 
Steinbogi“ … og að … „Nokkru fyrir innan fyrrnefndan Steinboga mátti sjá marka fyrir 
öðrum Steinboga.“ 57 Ekki liggur ljóst fyrir afhverju hlaða þurfti brú yfir þessa kvos þar sem 
vel hefði mátt komast fyrir hana þurrum fótum án þess að þurfa að taka stóra sveig framhjá 
henni og þá er ekki heldur ljóst hvað hlutverki hinn Steinboginn gengdi sem einnig er nefndur. 
Það er þó ekki hægt að útiloka að sá Steinbogi  sem var rannsakaður hafi breytt um hlutverk 
eftir að sumarhúsið var reist og verið nýttur til að koma bifreið nær sumarhúsinu. 
 Vestast á rannsóknarsvæði II í lítilli kvos var svo hleðsla H2 sem einnig var skráð 
af Minjastofnun Íslands. Í raun var ekki beinlínis um hleðslu að ræða því grjótinu hafði 
einfaldlega verið hrúgað upp á þessum stað en það átti svo sem við um allar grjóthleðslurnar 
á svæðinu. Grjótið í henni virtist mjög sambærilegt og grjót sem finna mátti í vegöxl 
Reykjanesbrautar og því vaknaði grunur um að hleðslan væri tiltölulega ung. Sunnan við 
hleðslu H1 var þó önnur, mun minni grjóthleðsla og má vera að þarna hafi verið lítið aðhald. 
 Á rannsóknarsvæði I voru grafnir tveir könnunarskurðir (nr. 1 og 2) til að kanna hvort 
þar leyndust minjar sem ekki sæjust á yfirborði. Innan þessa svæðis eða í nágrenni við það 
vísuðu heimildir til þess að þar hefðu staðið fjárhús GK-167:037.58 Engin ummerki um slíkt 
mannvirki fundust hins vegar á svæðinu. 

56 LMI-Kort-A06-A-1099-qv
57 Ö-Þorbjarnarstaðir, bls. 5
58 Gylfi Helgason 2020, bls. 55
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Heiti myndar Dagsetning Svæði Skurður / tóft Myndefni Átt Ljós-
myndari

DSC_0125 06/05/21 2 Sk. 5 Skurður 5 - hleðsla vestur í skurði sést í forgrunni og 
fjárhús fjær

N LLD

DSC_0126 06/05/21 2 Sk. 5 Skurður 5 - hleðsla vestur í skurði sést í forgrunni og 
fjárhús fjær

A LLD

DSC_0127 06/05/21 2 Sk. 5 Skurður 5 - hleðsla vestur í skurði sést í forgrunni og 
fjárhús fjær

A LLD

DSC_0128 06/05/21 2 Sk. 5 Skurður 5 - hleðsla vestur í skurði sést í forgrunni og 
fjárhús fjær

A LLD

DSC_0129 06/05/21 2 Sk. 5 Klöpp vestur í skurði 5 V LLD

DSC_0130 06/05/21 2 Sk. 5 Hleðsla í vesturhluta skurðar S LLD

DSC_0131 06/05/21 2 Sk. 5 Fjárhús og hrun, austur í skurði V LLD

DSC_0132 06/05/21 2 Sk. 5 Fjárhús og hrun, austur í skurði N LLD

DSC_0133 06/05/21 2 Sk. 5 Fjárhús og hrun, austur í skurði S LLD

DSC_0134 06/05/21 2 Sk. 5 Fjárhús og hrun, austur í skurði V LLD

DSC_0135 06/05/21 2 Sk. 5 Fjárhús og hrun, austur í skurði V LLD

DSC_0136 06/05/21 2 Sk. 5 Fjárhús og hrun, austur í skurði N LLD

DSC_0137 06/05/21 2 Sk. 5 Hleðsla í skurði 5, vestan við fjárhús N LLD

DSC_0138 06/05/21 2 Sk. 5 Hleðsla í skurði 5, vestan við fjárhús N LLD

DSC_0139 07/05/21 2 Sk. 6 Steinbogi GH: 47 N GH

DSC_0140 07/05/21 2 Sk. 6 Steinbogi GH: 47 NNV GH

DSC_0141 07/05/21 2 Sk. 6 Austurhlið Steinboga V GH

DSC_0142 07/05/21 2 Sk. 6 Austurhlið Steinboga V GH

DSC_0143 07/05/21 2 Sk. 6 Vinnumynd SÓ + HS VSV GH

DSC_0144 07/05/21 2 Sk. 6 Vinnumynd LLD A GH

DSC_0145 07/05/21 2 Sk. 6 Steinbogi + vatn NV GH

DSC_0146 07/05/21 2 Sk. 7 Grjóthleðsla 002 V GH

DSC_0147 07/05/21 2 Sk. 7 Grjóthleðsla 002 V GH

DSC_0148 07/05/21 2 Sk. 7 Grjóthleðsla 002 NV GH

DSC_0149 07/05/21 2 Sk. 7 Grjóthleðsla 002 A GH

DSC_0150 07/05/21 2 Sk. 7 Grjóthleðsla 002 S GH

DSC_0151 07/05/21 2 Sk. 7 Grjóthleðsla 002 V GH

DSC_0152 07/05/21 2 Sk. 7 Grjóthleðsla 002 V GH

DSC_0153 07/05/21 2 Sk. 7 Steypt gólfplata NV SÓ

DSC_0154 07/05/21 2 Sk. 7 Grjóthleðsla 2 V SÓ

DSC_0155 10/05/21 2 Sk. 9 Yfirlitsmynfir af grjóthleðslu N HS

DSC_0156 10/05/21 2 Sk. 9 Yfirlitsmynfir af grjóthleðslu A HS

DSC_0157 10/05/21 2 Sk. 9 Yfirlitsmynfir af grjóthleðslu S HS

DSC_0158 10/05/21 2 Sk. 9 Yfirlitsmynfir af grjóthleðslu S HS

DSC_0159 10/05/21 2 Sk. 9 Yfirlitsmynfir af grjóthleðslu V HS

DSC_0160 10/05/21 2 Sk. 9 Yfirlitsmynfir af grjóthleðslu V HS

DSC_0161 10/05/21 2 Sk. 9 Uppfylling í hruanvegg, manngerð S HS

DSC_0162 10/05/21 2 Sk. 9 Uppfylling í hruanvegg, manngerð S HS

DSC_0163 10/05/21 2 Sk. 9 Uppfylling í hruanvegg, manngerð V HS

DSC_0164 10/05/21 2 Sk. 9 Uppfylling í hruanvegg, manngerð V HS

DSC_0165 10/05/21 2 Sk. 9 Uppfylling í hruanvegg, manngerð N HS

DSC_0166 10/05/21 2 Sk. 10 Yfirlitsmynd án stiku S HS

DSC_0167 10/05/21 2 Sk. 10 Yfirlitsmynd án stiku A HS

DSC_0168 10/05/21 2 Sk. 10 Yfirlitsmyndir S HS

DSC_0169 10/05/21 2 Sk. 10 Yfirlitsmyndir A HS

DSC_0170 10/05/21 2 Sk. 10 Yfirlitsmyndir NA HS

Viðauki 1, ljósmyndir
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Heiti myndar Dagsetning Svæði Skurður / tóft Myndefni Átt Ljós-
myndari

DSC_0171 10/05/21 2 Sk. 10 Yfirlitsmyndir V HS

DSC_0172 11/05/21 2 Sk. 4 Veggbrot í skurði 4 NA SÓ

DSC_0173 11/05/21 2 Sk. 4 Veggbrot í skurði 4 NA SÓ

DSC_0174 11/05/21 2 Sk. 4 Veggbrot í skurði 4 N SÓ

DSC_0175 11/05/21 2 Sk. 4 Veggbrot í skurði 4 A SÓ

DSC_0176 11/05/21 2 Sk. 4 Veggbrot í skurði 4 A SÓ

DSC_0177 11/05/21 2 Sk. 4 Veggbrot í skurði 4 A SÓ

DSC_0178 11/05/21 2 Sk. 4 Veggbrot í skurði 4 A SÓ

DSC_0179 11/05/21 2 Sk. 4 Veggbrot í skurði 4 A SÓ

DSC_0180 11/05/21 2 Sk. 4 Stétt í skurði 4 SA SÓ

DSC_0181 11/05/21 2 Sk. 4 Stétt í skurði 4 SA SÓ

DSC_0182 11/05/21 2 Sk. 4 Stétt í skurði 4 SA SÓ

DSC_0183 11/05/21 2 Sk. 4 Stétt í skurði 4 SA SÓ

DSC_0184 11/05/21 2 Sk. 4 Stétt í skurði 4 SA SÓ

DSC_0185 11/05/21 2 Sk. 4 Stétt í skurði 4 SA SÓ

DSC_0186 11/05/21 2 Sk. 4 Stétt í skurði 4 SA SÓ

DSC_0187 11/05/21 2 Sk. 4 Stétt í skurði 4 NA SÓ

DSC_0188 11/05/21 2 Sk. 4-5 Yfirlitsmynd yfir skurði 4 og 5 SA SÓ

DSC_0189 11/05/21 2 Sk. 4 Stétt í skurði 4 SV SÓ

DSC_0190 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið A í garðlag S SÓ

DSC_0191 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið A í garðlag S SÓ

DSC_0192 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið A í garðlag S SÓ

DSC_0193 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið A í garðlag S SÓ

DSC_0194 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið A í garðlag S SÓ

DSC_0195 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið A í garðlag S SÓ

DSC_0196 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið A í garðlag S SÓ

DSC_0197 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið A í garðlag S SÓ

DSC_0198 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið A í garðlag S SÓ

DSC_0199 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið A í garðlag S SÓ

DSC_0200 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið A í garðlag S SÓ

DSC_0201 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið A í garðlag S SÓ

DSC_0202 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið A í garðlag S SÓ

DSC_0203 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið A í garðlag S SÓ

DSC_0204 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið A í garðlag S SÓ

DSC_0205 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið A í garðlag S SÓ

DSC_0206 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið B í garðlag V JVG

DSC_0207 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið B í garðlag V JVG

DSC_0208 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið B í garðlag V JVG

DSC_0209 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið B í garðlag V JVG

DSC_0210 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið B í garðlag V JVG

DSC_0211 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið B í garðlag V JVG

DSC_0212 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið B í garðlag V JVG

DSC_0213 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið B í garðlag V JVG

DSC_0214 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið B í garðlag V JVG

DSC_0215 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið B í garðlag V JVG

DSC_0216 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið B í garðlag V JVG

DSC_0217 11/05/21 3 GK-166:027_7 Þversnið B í garðlag V JVG

DSC_0238 18/05/21 3 GK-166:027_1 Fólk við vinnu S SÓ

DSC_0239 18/05/21 3 GK-166:027_1 Fólk við vinnu S SÓ
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Heiti myndar Dagsetning Svæði Skurður / tóft Myndefni Átt Ljós-
myndari

DSC_0240 18/05/21 3 GK-166:027_1 Fólk við vinnu N SÓ

DSC_0241 18/05/21 3 GK-166:027_1 Fólk við vinnu N SÓ

DSC_0242 18/05/21 3 GK-166:027_3 Vinnumynd, tóft 027_3 SA SÓ

DSC_0243 18/05/21 3 GK-166:027_3 Vinnumynd, tóft 027_3 NA SÓ

DSC_0244 18/05/21 3 GK-166:027_3 Vinnumynd, tóft 027_3 NA SÓ

DSC_0245 18/05/21 3 GK-166:027_3 Vinnumynd, tóft 027_3 N SÓ

DSC_0246 18/05/21 3 Svæði 3 Vinnumynd S SÓ

DSC_0247 18/05/21 3 Svæði 3 Vinnumynd S SÓ

DSC_0248 18/05/21 3 Svæði 3 Vinnumynd S SÓ

DSC_0249 18/05/21 3 GK-166:027_6 Fjöl í hrunlagi [024] V LLD

DSC_0250 18/05/21 3 GK-166:027_6 Fjöl í hrunlagi [024] S LLD

DSC_0251 18/05/21 3 GK-166:027_6 Fjöl í hrunlagi [024] V LLD

DSC_0252 18/05/21 3 GK-166:027_6 Vinnumynd SV LLD

DSC_0253 18/05/21 3 GK-166:027_6 Fjöl S LLD

DSC_0254 18/05/21 3 GK-166:027_6 Fjöl S LLD

DSC_0255 18/05/21 3 GK-166:027_6 Vinnumynd SV LLD

DSC_0256 18/05/21 3 GK-166:027_6 Fólk við vinnu SV LLD

DSC_0257 19/05/21 3 GK-166:027_1 Vinnumynd NA SÓ

DSC_0258 19/05/21 3 GK-166:027_1 Vinnumynd NV SÓ

DSC_0259 19/05/21 3 GK-166:027_1 Vinnumynd SV SÓ

DSC_0260 19/05/21 3 GK-166:027_1 Vinnumynd SA SÓ

DSC_0261 19/05/21 3 GK-166:027_1 Vinnumynd SA SÓ

DSC_0262 19/05/21 3 GK-166:027_1 Vinnumynd SA SÓ

DSC_0263 19/05/21 3 GK-166:027_1 Vinnumynd NA SÓ

DSC_0264 19/05/21 3 GK-166:027_1 Vinnumynd NA SÓ

DSC_0265 19/05/21 3 GK-166:027_3 Vinnumynd NA HS

DSC_0266 19/05/21 3 GK-166:027_3 Vinnumynd SA HS

DSC_0267 19/05/21 3 GK-166:027_3 Vinnumynd SV HS

DSC_0268 19/05/21 3 GK-166:027_3 Vinnumynd NV HS

DSC_0269 19/05/21 3 Svæði 3 Fólk við vinnu SÓ

DSC_0270 19/05/21 3 Svæði 3 Fólk við vinnu SÓ

DSC_0271 19/05/21 3 Svæði 3 Fólk við vinnu SÓ

DSC_0272 19/05/21 3 Svæði 3 Fólk við vinnu SÓ

DSC_0273 19/05/21 3 Svæði 3 Fólk við vinnu SÓ

DSC_0274 19/05/21 3 Svæði 3 Fólk við vinnu SÓ

DSC_0275 19/05/21 3 Svæði 3 Fólk við vinnu SÓ

DSC_0276 19/05/21 3 Svæði 3 Fólk við vinnu SÓ

DSC_0277 19/05/21 3 Svæði 3 Fólk við vinnu SÓ

DSC_0278 19/05/21 3 Svæði 3 Fólk við vinnu SÓ

DSC_0279 19/05/21 3 Svæði 3 Fólk við vinnu SÓ

DSC_0280 19/05/21 3 GK-166:027_1B GK-166:027_1B S GH

DSC_0281 19/05/21 3 GK-166:027_1B GK-166:027_1B S GH

DSC_0282 19/05/21 3 GK-166:027_1B GK-166:027_1B S GH

DSC_0283 19/05/21 3 Svæði 3 Fólk við vinnu N GH

DSC_0284 19/05/21 3 Svæði 3 Fólk við vinnu S GH

DSC_0285 19/05/21 3 GK-166:027_3 Vesturveggur hreinsaður V HS

DSC_0286 19/05/21 3 GK-166:027_3 Vesturveggur hreinsaður V HS

DSC_0287 19/05/21 3 GK-166:027_3 Yfirlitsmynd af útihúsi S HS

DSC_0288 19/05/21 3 GK-166:027_3 Yfirlitsmynd af útihúsi S HS
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DSC_0289 19/05/21 3 GK-166:027_3 Yfirlitsmynd af útihúsi S HS

DSC_0290 19/05/21 3 GK-166:027_3 Ólífrænt efni sem fannst í gólfi 027_3, dúkur? eða 
mögulega einangrun í lofti 

HS

DSC_0291 19/05/21 3 GK-166:027_3 Ólífrænt efni sem fannst í gólfi 027_3, dúkur? eða 
mögulega einangrun í lofti 

HS

DSC_0292 20/05/21 3 GK-166:027_3 Ólífrænt efni sem fannst í gólfi 027_3, dúkur? eða 
mögulega einangrun í lofti 

HS

DSC_0293 20/05/21 3 GK-166:027_3 Ólífrænt efni sem fannst í gólfi 027_3, dúkur? eða 
mögulega einangrun í lofti 

HS

DSC_0294 20/05/21 3 GK-166:027_3 Ólífrænt efni sem fannst í gólfi 027_3, dúkur? eða 
mögulega einangrun í lofti 

HS

DSC_0295 20/05/21 3 GK-166:027_3 Ólífrænt efni sem fannst í gólfi 027_3, dúkur? eða 
mögulega einangrun í lofti 

HS

DSC_0296 20/05/21 3 GK-166:027_3 Ólífrænt efni sem fannst í gólfi 027_3, dúkur? eða 
mögulega einangrun í lofti 

HS

DSC_0297 20/05/21 3 GK-166:027_6 Hellulagt gólf í útihúsi 027_6 [025] S LLD

DSC_0298 20/05/21 3 GK-166:027_6 Hellulagt gólf í útihúsi 027_6 [025] S LLD

DSC_0299 20/05/21 3 GK-166:027_6 Hellulagt gólf í útihúsi 027_6 [025] S LLD

DSC_0300 20/05/21 3 GK-166:027_6 Hellulagt gólf í útihúsi 027_6 [025] S LLD

DSC_0301 20/05/21 3 GK-166:027_6 Hellulagt gólf í útihúsi 027_6 [025] N LLD

DSC_0302 20/05/21 3 GK-166:027_6 Hellulagt gólf í útihúsi 027_6 [025] N LLD

DSC_0303 20/05/21 3 GK-166:027_6 Hellulagt gólf í útihúsi 027_6 [025] N LLD

DSC_0304 20/05/21 3 GK-166:027_6 Hellulagt gólf í útihúsi 027_6 [025] A LLD

DSC_0305 20/05/21 3 GK-166:027_6 Hellulagt gólf í útihúsi 027_6 [025] A LLD

DSC_0306 20/05/21 3 GK-166:027_6 Hellulagt gólf í útihúsi 027_6 [025] S LLD

DSC_0307 20/05/21 3 GK-166:027_6 Hellulagt gólf í útihúsi 027_6 [025] S LLD

DSC_0308 21/05/21 3 GK-166:027_1A Tilhoggið grjót úr vegghleðslu íveruhúss 027_1A 0 LLD

DSC_0309 21/05/21 3 GK-166:027_1A Tilhoggið grjót úr vegghleðslu íveruhúss 027_1A 0 LLD

DSC_0310 21/05/21 3 GK-166:027_1A Tilhoggið grjót úr vegghleðslu íveruhúss 027_1A 0 LLD

DSC_0311 21/05/21 3 GK-166:027_1A Tilhoggið grjót úr vegghleðslu íveruhúss 027_1A 0 LLD

DSC_0312 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0313 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0314 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0315 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0316 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0317 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0318 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0319 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0320 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0321 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0322 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0323 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0324 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0325 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0326 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0327 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0328 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0329 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0330 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0331 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0332 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD
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DSC_0333 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0334 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0335 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0336 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0337 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0338 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0339 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0340 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0341 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0342 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0343 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0344 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0345 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0346 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0347 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0348 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0349 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0350 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0351 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0352 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0353 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0354 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0355 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0356 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0357 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0358 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0359 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0360 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0361 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0362 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0363 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0364 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0365 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0366 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0367 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0368 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0369 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0370 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0371 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0372 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0373 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0374 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0375 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0376 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0377 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0378 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0379 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0380 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0381 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD
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DSC_0382 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0383 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0384 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0385 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0386 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0387 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0388 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0389 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0390 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0391 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0392 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0393 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0394 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0395 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0396 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0397 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0398 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0399 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0400 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0401 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0402 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0403 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0404 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0405 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0406 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0407 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0408 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0409 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0410 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0411 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0412 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0413 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0414 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0415 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0416 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0417 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0418 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0419 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0420 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0421 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0422 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0423 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0424 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0425 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0426 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0427 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0428 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0429 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0430 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD
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DSC_0431 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0432 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0433 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0434 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0435 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0436 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0437 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0438 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0439 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0440 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0441 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0442 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0443 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0444 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0445 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0446 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0447 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0448 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0449 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0450 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0451 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0452 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0453 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0454 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0455 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0456 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0457 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0458 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0459 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0460 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0461 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0462 21/05/21 3 GK-166:027_6 Tóft 027_6, mynd í 3D myndvinnslu 0 LLD

DSC_0463 25/05/21 3 GK-166:027_3 Yfirlitsmynd, austurveggur A HS

DSC_0464 25/05/21 3 GK-166:027_3 Yfirlitsmynd, öll tóftin S HS

DSC_0465 25/05/21 3 GK-166:027_3 Yfirlitsmynd, gólf S HS

DSC_0466 25/05/21 3 GK-166:027_3 Yfrilitsmynd, vesturveggur V HS

DSC_0467 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, austurveggur 0 HS

DSC_0468 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, austurveggur 0 HS

DSC_0469 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, austurveggur 0 HS

DSC_0470 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, austurveggur 0 HS

DSC_0471 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, austurveggur 0 HS

DSC_0472 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, gólf 0 HS

DSC_0473 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, gólf 0 HS

DSC_0474 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, gólf 0 HS

DSC_0475 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, vesturveggur 0 HS

DSC_0476 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, vesturveggur 0 HS

DSC_0477 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, vesturveggur 0 HS

DSC_0478 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, vesturveggur 0 HS

DSC_0479 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS
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DSC_0480 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0481 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0482 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0483 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0484 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0485 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0486 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0487 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0488 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0489 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0490 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0491 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0492 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0493 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0494 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0495 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0496 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0497 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0498 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0499 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0500 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0501 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0502 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0503 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0504 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0505 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0506 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0507 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0508 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0509 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0510 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0511 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0512 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0513 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0514 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0515 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0516 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0517 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0518 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0519 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0520 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0521 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0522 25/05/21 3 GK-166:027_3 Tóft 027_3, mynd í 3D myndvinnslu, ytra byrði 0 HS

DSC_0523 25/05/21 3 GK-166: 027_6 Tóft 027_6, skurður í vesturlanghlið A LLD

DSC_0524 25/05/21 3 GK-166: 027_6 Tóft 027_6, skurður í vesturlanghlið A LLD

DSC_0525 25/05/21 3 GK-166: 027_6 Tóft 027_6, skurður í vesturlanghlið NA LLD

DSC_0526 25/05/21 3 GK-166: 027_6 Tóft 027_6, skurður í vesturlanghlið V LLD

DSC_0527 25/05/21 3 GK-166: 027_6 Tóft 027_6, skurður í austurlanghlið NA LLD

DSC_0528 25/05/21 3 GK-166: 027_6 Tóft 027_6, skurður í austurlanghlið V LLD
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DSC_0529 25/05/21 3 GK-166: 027_6 Tóft 027_6, skurður í austurlanghlið V LLD

DSC_0530 25/05/21 3 GK-166: 027_6 Tóft 027_6, skurður í austurlanghlið NA LLD

DSC_0531 25/05/21 3 GK-166: 027_6 Tóft 027_6, skurður í austurlanghlið NA LLD

DSC_0532 25/05/21 3 GK-166: 027_6 Tóft 027_6, skurður í austurlanghlið S LLD

DSC_0533 25/05/21 3 GK-166: 027_6 Tóft 027_6, skurður í vesturlanghlið A LLD

DSC_0534 25/05/21 3 GK-166: 027_6 Tóft 027_6, skurður í vesturlanghlið A LLD

DSC_0535 25/05/21 3 GK-166: 027_6 Tóft 027_6, skurður í vesturlanghlið A LLD

DSC_0536 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Járnvír, einungis sýni tekið SÓ

DSC_0537 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Járnvír, einungis sýni tekið SÓ

DSC_0538 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Járnplötur og bárujárn SÓ

DSC_0539 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Járnplötur og bárujárn SÓ

DSC_0540 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Pottjárn, pípa, strompur? SÓ

DSC_0541 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Pottjárn, pípa, strompur? SÓ

DSC_0542 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Pottjárn, pípa, strompur? SÓ

DSC_0543 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Stétt við suðvesturgafl, SA SÓ

DSC_0544 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Stétt við suðvesturgafl, SA SÓ

DSC_0545 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Stétt við suðvesturgafl, NA SÓ

DSC_0546 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Stétt við suðvesturgafl, NA SÓ

DSC_0547 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Stétt við norðvesturhlið SA SÓ

DSC_0548 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Stétt við norðvesturhlið SA SÓ

DSC_0549 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Stétt við norðvesturhlið SA SÓ

DSC_0550 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Stétt við norðvesturhlið SV SÓ

DSC_0551 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Yfirlitsmynd af 027_1 SÓ

DSC_0552 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Frágangur milli grjóthleðslu húsgrunns og timburhúss 
027_1

SÓ

DSC_0553 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Frágangur milli grjóthleðslu húsgrunns og timburhúss 
027_1

SÓ

DSC_0554 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Frágangur milli grjóthleðslu húsgrunns og timburhúss 
027_1

SÓ

DSC_0555 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Steypuklumpur, umbúnaður um skorstein SÓ

DSC_0556 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Steypuklumpur, umbúnaður um skorstein SÓ

DSC_0557 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Steypuklumpur, umbúnaður um skorstein SÓ

DSC_0558 25/05/21 3 GK-166: 027_1a Steypuklumpur, umbúnaður um skorstein SÓ

DSC_0559 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Ytrabyrði veggjar á íveruhúsi 027_1A SV SÓ

DSC_0560 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Ytrabyrði veggjar á íveruhúsi 027_1A SV SÓ

DSC_0561 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Frágangur milli grjóthleðslu húsgrunns og timburhúss 
027_1

SV SÓ

DSC_0562 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Frágangur milli grjóthleðslu húsgrunns og timburhúss 
027_1

NV SÓ

DSC_0563 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Gluggi á norðausturgafli á íveruhúsi 027_1A SV SÓ

DSC_0564 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Gluggi á norðausturgafli á íveruhúsi 027_1A SV SÓ

DSC_0565 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Gluggi á norðausturgafli á íveruhúsi 027_1A NV SÓ

DSC_0566 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Gluggi á norðausturgafli á íveruhúsi 027_1A NV SÓ

DSC_0567 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Gluggi á norðausturgafli á íveruhúsi 027_1A SV SÓ

DSC_0568 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Innrabyrði á norðausturvegg íverutóftar 027_1A NA SÓ

DSC_0569 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Innrabyrði á norðausturvegg íverutóftar 027_1A NA SÓ

DSC_0570 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Suðausturveggur í kjallara og gólf íveruhúss 027_1A SA SÓ

DSC_0571 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Suðausturveggur í kjallara og gólf íveruhúss 027_1A SA SÓ

DSC_0572 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Suðausturveggur í kjallara og gólf íveruhúss 027_1A SA SÓ

DSC_0573 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Norðvesturveggur í kjallara í íveruhúsi 027_1A NV SÓ

DSC_0574 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Norðvesturveggur í kjallara í íveruhúsi 027_1A NV SÓ
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DSC_0575 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Norðvesturveggur í kjallara í íveruhúsi 027_1A NV SÓ

DSC_0576 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Yfirlitsmynd yfir tóft 027_1 SA SÓ

DSC_0577 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Yfirlitsmynd yfir tóft 027_1 SA SÓ

DSC_0578 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Yfirlitsmynd yfir tóft 027_1 NV SÓ

DSC_0579 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Yfirlitsmynd yfir tóft 027_1 NV SÓ

DSC_0580 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Yfirlitsmynd yfir tóft 027_1 NV SÓ

DSC_0581 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Yfirlitsmynd yfir tóft 027_1 NV SÓ

DSC_0582 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Yfirlitsmynd yfir tóft 027_1 NV SÓ

DSC_0583 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Möguleg grjóthleðsla SÓ

DSC_0584 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Möguleg grjóthleðsla SÓ

DSC_0585 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Möguleg grjóthleðsla SÓ

DSC_0586 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Möguleg grjóthleðsla SÓ

DSC_0587 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A NA SÓ

DSC_0588 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A NA SÓ

DSC_0589 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A NA SÓ

DSC_0590 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A NA SÓ

DSC_0591 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A NA SÓ

DSC_0592 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A SA SÓ

DSC_0593 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A SA SÓ

DSC_0594 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A SA SÓ

DSC_0595 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A SA SÓ

DSC_0596 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A SA SÓ

DSC_0597 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A SA SÓ

DSC_0598 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A SA SÓ

DSC_0599 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A SA SÓ

DSC_0600 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A SA SÓ

DSC_0601 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A SA SÓ

DSC_0602 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A NV SÓ

DSC_0603 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A NV SÓ

DSC_0604 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A NV SÓ

DSC_0605 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A NV SÓ

DSC_0606 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A NV SÓ

DSC_0607 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Sniðmynd af kjallara 027_1A NV SÓ

DSC_0608 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Gólf í kjallara íveruhúss 027_1A SV SÓ

DSC_0609 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Gólf í kjallara íveruhúss 027_1A SV SÓ

DSC_0610 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Gólf í kjallara íveruhúss 027_1A SV SÓ

DSC_0611 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Gólf í kjallara íveruhúss 027_1A SV SÓ

DSC_0612 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Gólf í kjallara íveruhúss 027_1A NA SÓ

DSC_0613 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Gólf í kjallara íveruhúss 027_1A NA SÓ

DSC_0614 27/05/21 3 GK-166: 027_1a Gólf í kjallara íveruhúss 027_1A NA SÓ
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Viðauki 2, fygildismyndaskrá
Heiti myndar Myndefni Dagsetning Ljósmyndari

DJI_0001 Svæði 2 14.05.2021 HG

DJI_0002 Svæði 2 14.05.2021 HG

DJI_0003 Svæði 2 14.05.2021 HG

DJI_0004 Svæði 2 14.05.2021 HG

DJI_0005 Svæði 2 14.05.2021 HG

DJI_0006 Svæði 2 14.05.2021 HG

DJI_0007 Svæði 2 14.05.2021 HG

DJI_0008 Svæði 2 14.05.2021 HG

DJI_0009 Svæði 2 14.05.2021 HG

DJI_0010 Svæði 2 14.05.2021 HG

DJI_0011 Svæði 2 14.05.2021 HG

DJI_0012 Svæði 2 14.05.2021 HG

DJI_0013 Svæði 2 14.05.2021 HG

DJI_0014 Svæði 2 14.05.2021 HG

DJI_0015 Svæði 2 14.05.2021 HG

DJI_0016 Svæði 3 14.05.2021 HG

DJI_0017 Svæði 3 14.05.2021 HG

DJI_0018 Svæði 3 14.05.2021 HG

DJI_0019 Svæði 3 14.05.2021 HG

DJI_0020 Svæði 3 14.05.2021 HG

DJI_0021 Svæði 3 14.05.2021 HG

DJI_0022 Svæði 3 14.05.2021 HG

DJI_0023 Svæði 3 14.05.2021 HG

DJI_0024 Svæði 3 14.05.2021 HG

DJI_0025 Svæði 3 14.05.2021 HG

DJI_0026 Svæði 3 14.05.2021 HG

DJI_0027 Svæði 3 14.05.2021 HG

DJI_0028 Svæði 3 14.05.2021 HG

DJI_0029 Svæði 3 14.05.2021 HG

DJI_0885 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0886 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0887 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0888 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0889 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0890 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0891 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0892 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0893 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0894 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0895 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0896 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0897 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0898 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0899 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0900 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0901 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0902 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0903 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0904 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG
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DJI_0905 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0906 Svæði 2, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0907 Svæði 1, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0908 Svæði 1, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0909 Svæði 1, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0910 Svæði 1, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0911 Svæði 1, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0912 Svæði 1, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0913 Svæði 1, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0914 Svæði 1, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0915 Svæði 1, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0916 Svæði 1, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0917 Svæði 1, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0918 Svæði 1, fyrir rannsókn 04.05.2021 HG

DJI_0919 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0920 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0921 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0922 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0923 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0924 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0925 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0926 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0927 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0928 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0929 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0930 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0931 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0932 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0933 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0934 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0935 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0936 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0937 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0938 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0939 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0940 Svæði 2, fyrir rannsókn 05.05.2021 HG

DJI_0941 Svæði 1, skurðir 05.05.2021 HG

DJI_0942 Svæði 1, skurðir 05.05.2021 HG

DJI_0943 Svæði 1, skurðir 05.05.2021 HG

DJI_0944 Svæði 1, skurðir 05.05.2021 HG

DJI_0945 Svæði 1, skurðir 05.05.2021 HG

DJI_0946 Svæði 1, skurðir 05.05.2021 HG

DJI_0947 Svæði 1, skurðir 05.05.2021 HG

DJI_0948 Svæði 1, skurðir 05.05.2021 HG

DJI_0949 Svæði 1, skurðir 05.05.2021 HG

DJI_0950 Svæði 1, skurðir 05.05.2021 HG

DJI_0951 Svæði 1, skurðir 05.05.2021 HG

DJI_0952 Svæði 1, skurðir 05.05.2021 HG

DJI_0953 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0954 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG
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DJI_0955 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0956 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0957 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0958 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0959 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0960 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0961 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0962 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0963 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0964 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0965 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0966 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0967 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0968 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0969 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0970 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0971 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0972 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0973 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0974 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0975 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0976 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0977 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0978 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0979 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0980 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0981 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0982 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0983 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0984 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0985 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0986 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0987 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0988 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0989 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0990 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0991 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0992 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0993 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0994 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0995 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0996 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0997 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0998 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_0999 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG

DJI_1000 Svæði 2, skurðir og hledslur  07.05.2021 HG
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Eininga nr Svæði Skurðir / tóft Lýsing dags Skráð af

001 2 Sk. 6 GK-167:0447 Hleðsla /Steinbogi. 1-2 umför af grjóti, þar ofan var 
hrúga af smásteinum. Jarðvegur hefur verið ofan á.

07/05/21

002 2 Sk. 7 Hleðsla 1. Grjóthrúga austan við steypta plðtu 07/05/21 SÓ

003 2 Sk. 4 Steypt veggbrot í skurði 4 11/05/21 SÓ

004 2 Sk. 4 Stétt úr hraunhellum í skurði 4 11/05/21 SÓ

005 2 Sk. 5 Steypt veggbrot í skurði 5. 11/05/21 LLD

006 2 Sk. 5 Hleðsla í skurði, vestan við steypt veggbrot [005] 11/05/21 LLD

007 2 Sk. 8 GK-167:038 hleðsla / fjárhús. Gerði? - hleðsla sýnileg á yfirborði 11/05/21 LLD 

008 3 Sk. 17/18/19 Mannvist í heimatúni 12/05/21 JVG

009 3 Sk. 20 Mannvist í kálgarði 12/05/21 JVG

010 3 Sk.  20 Kálgarður, hleðsla 12/05/21 JVG

011 3 Sk. 16/17 Hleðsla 12/05/21 JVG

012 3 GK-166:027_3 Hópnúmer fyrir útihús 3 20/05/21 HS

013 3 GK-166:027_3 Yfirborð 20/05/21 HS

014 3 GK-166:027_3 Hrun 20/05/21 HS

015 3 GK-166:027_3 Dúkur í gólfi útihúss 027_3 Grjóthrun / vegghrun í bæjartóft 027_1A 20/05/21 HS

016 3 GK-166:027_1 Grjóthrun / vegghrun í bæjartóft, kjallara 027_1A 20/05/21 SÓ

017 3 GK-166:027_1 Skorsteinn í kjallara 027_1A 20/05/21 SÓ

018 3 GK-166:027_1 Vegghleðsla / kjallari 20/05/21 SÓ

019 3 GK-166:027_1 Stétt 20/05/21 SÓ

020 3 GK-166:027_1 Skurður fyrir kjallara (ekki rannsakaður) 20/05/21 SÓ

021 3 GK-166:027_1 Kjallaragluggi 20/05/21 SÓ

022 3 GK-166:027_1 Bæjartóft / hlaðinn kjallari 20/05/21 SÓ

023 3 GK-166:027_3 Gólf í útihúsi 027_3 20/05/21 HS

024 3 GK-166:027_6 Hrun yfir hellulagt gólf í 027_6 21/0521 LLD

025 3 GK-166:027_6 Hellulagt gólf í 027_6 21/0521 LLD

026 3 GK-166:027_1 Stórgrýti í kjallarafyllingu í bæjartóft 027_1A 26/05/21 SÓ

027 3 GK-166:027_1 Hrun í bíslagi 027_1B 26/05/21 SÓ

028 3 GK-166:027_1 Gólf í bíslagi 027_1B 26/05/21 SÓ

029 3 GK-166:027_1 Kjallaragólf í bæjartóft 027_1A 26/05/21 SÓ

030 3 GK-166:027_1 Húsgrunnur 027_1A, grjóthlaðinn og límdur með steypu 26/05/21 SÓ

031 3 Möguleg hleðsla á skurðamótum 16 og 17 26/05/21 SÓ

032 2 GK-167:041 hleðsla / fjárhús 10/05/21 HS

033 3 GK-166:027_1 Vegghleðsla / bíslag

Viðauki 3, einingaskrá
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Viðauki 5, sýnaskrá

Númer Svæði Eining Magn Upplýsingar Dagsetning Nafn

2021-22-1 3 028 1 poki (1l) Jarðvegur úr 
gólflagi tekinn úr 
bíslagi suðaustan 
við húsgrunn

19.05.2021 GH

2021-22-2 3 029 2 pokar (2l) Jarðvegur úr 
gólflagi tekinn úr 
kjallara íbúðar-
húss / Péturskots 

26.05.2021 SÓ
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Skordýragreining á sýnum úr uppgreftinum í Péturskoti

Hrönn Konráðsdóttir
Þjóðminjasafn Íslands
Tjarnarvellir 11
221 Hafnarfirði

Verkefni: Péturskot
Fjöldi sýna: 2
Framkvæmd: sigtun, sortering og greining á skordýraleifum.

Gert fyrir:
Fornleifastofnun Íslands ses
Bárugötu 3
101 Reykjavík

Inngangur
 Sýnum úr uppgreftrinum í Péturskoti við Straumsvík var fleytt, þau sorteruð 
og skordýraleifarnar úr þeim greindar til tegunda. Að lokum var farið yfir búsetusvæði 
tegundana sem fundust í sýnunum og ályktanir dregnar af þeim.

Aðferðir
Sýnin voru merkt sýni 1 og sýni 2 og var þeim komið til höfundar á 

vinnustöð hennar á Þjóðminjasafni Íslands. Öll vinna var framkvæmd þar og 
á Náttúrufræðistofnun Íslands. Sýnin voru leyst upp í vatni og hellt í gegnum 
300μm sigti til að losna við smæsta setið. Þá var þeim fleytt með steinolíufleytingu 
(Kenward, Hall, & Jones 1980). Kítínskeljar skordýranna festast við steinolíuna og 
fljóta upp, þessi aðferð hefur reynst best til að losna við annað set og til þess að 
allar skordýraleifar fljóti upp, líka þær sem eru í þyngri kantinum. Skordýraleifarnar 
voru síðan tíndar úr undir víðsjá og safnað saman til greininga og talningar. 
Skordýraleifarnar voru greindar til tegunda með aðstoð greiningalykla, skordýrasafns 
höfundar og skordýrasafnsins á Náttúrufræðistofnun Íslands. Við flokkunina og 
túlkunina var notast við forritið BugsCEP (P. I. Buckland & Buckland, 2006), en einnig 
upplýsingar úr gagnagrunni Náttúrufræðistofnunar fengnar frá Erlingi Ólafssyni 
skordýrafræðingi auk ritaðs efnis sem tiltekið er í heimildarskrá. Skordýraleifarnar 
voru síðan taldar með MNI (Minimum Number of Individuals) aðferðinni, en þar sem 
nánast öll skordýrin eru í bútum í jarðveginum þá er hver hluti talinn, skjaldvængir 
(vinstri og hægri), frambolur og höfuð og sá hluti sem mest finnst af er látinn ráða 
heildarfjöldanum. Því geta verið nokkuð stærri tölur á bak við hvert skordýr sem talið 
er, ólíkt því sem gert er til dæmis við talningu dýrabeina þar sem hvert bein er talið 
sem einstaklingur.

Viðauki 6, skordýragreining
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Niðurstöður
Sýnin voru eilítið minni en oftast er mælt með, 5 L er almennt talið hentugt magn 

(t.d. Buckland et al. 2004). Sýnunum var fleytt í heild, ekkert var eftir. Sýni 1 var 4,5 lítrar 
og sýni 2 var aðeins minna, 4 lítrar. Stærð sýna getur bæði haft áhrif á fjölda tegunda 
í sýnunum sem og fjölda einstaklinga innan hverrar tegundar í hverju sýni. Varðveisla 
skordýraleifanna var ágæt, en þó var eitthvað var af viðkvæmum skordýraleifum sem 
höfðu eyðst, mest í sýni 1. Þetta gæti verið vegna sýrustigs í jarðveginum eða annara 
umhverfisáhrifa. Í sýni 1 voru 14 skordýr (MNI) af 9 tegundum en töluvert meira var í 
sýni 2 eða 82 skordýr (MNI) af 25 tegundum. 

Sýnanúmer Íslenskt heiti
Tegund 1 2
Coleoptera
Carabidae
Patrobus septentrionis Dej. 2 Fjallasmiður
Pterostichus adstrictus Esch. 1 Kolasmiður
Calathus melanocephalus (L.) 5 Kragasmiður
Trichocellus cognatus Gyll. 1
Leiodidae
Catops borealis Er. 2 11 Nábjalla
Staphylinidae
Omalium septentrionis Thomson 4 Töðuuxi
Omalium excavatum Steph. 2 Rotuxi
Lesteva longoelytrata (Goeze) 1 Hvannuxi
Xylodromus concinnus (Marsham) 1 5
Lathropium brunnipes (F.) 1
Lathorpium fulvipenne Grav. 1 Molduxi
Philonthus politus (L.) 1 Geiruxi
Bisnius sordidus Grav. 1 Króaruxi
Quedius mesomelinus (Marsham) 1 Moðuxi
Quedius boops (Grav.) 1
Creophilus maxillosus (L.) 1 Jötunuxi
Tachinus corticinus Grav. 3 5 Túnuxi
Oxypoda sp. 2
Aleocharinae indet. 7
Elateridae
Hypnoidus riparius (F.) 1 Hagasmella
Cryptophagidae
Cryptophagus sp. 1 5
Latridiidae
Latridius sp. 2 11
Mycetophagidae
Typhaea stercorea (L.) 4 Skúmbjalla
Endomychidae
Mycetaea subterranea (Marsham) 5
Ptinidae
Epauloecus unicolor (Pill. & Mitt.) 2 Saurþjófur
Ptinus tectus Boildieu 1 Húsþjófur
Curculionidae
Otiorhynchus arcticus (O. Fabricius) 1 Silakeppur
Otiorhynchus nodosus (Müll.) 1 3 Hélukeppur

Samtals: 14 82

Tafla 1. Fjöldi hverrar tegundar í sýnunum og íslensk heiti þar sem þau eru til.
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Sýni 1
 Í sýni 1 voru bæði tegundir sem lifa í náttúrunni og aðrar sem lifa aðeins í 
mannabústöðum en geta ekki fjölgað sér utandyra hérlendis. Af þeim tegundum sem 
lifa eingöngu í náttúrunni eru Silakeppur (O.articus) og Hélukeppur (O.nododus) 
algengastir og finnast þeir helst í þurru landslagi, mólendi og moslendi (Larsson & 
Gígja 1959). Þá fannst Hvannuxi (L.longoelytrata), sem er algengur um allt land og 
finnst í graslendi og hvannastóði (Gagnagrunnur Náttúrufræðistofnunar Íslands).
 Ein tegund finnst bæði utandyra og í húsum, Túnuxi (T.corticinus) sem sækir í 
rotnandi góðurleifar og tún og finnst því oft í kring um gripahús (Larsson & Gígja 1959).
 Þá voru nokkrar tegundir í sýninu sem lifa í manngerðu umhverfi. Fyrst ber að 
nefna Nábjölluna, en hún er bjöllutegund sem sést sjaldnan nú til dags hér á landi 
(Gagnagrunnur Náttúrufræðistofnunar Íslands). Hún lifir helst þar sem er  raki og mygla 
(Larsson & Gígja 1959) og í Evrópu finnst hún oft undir hræjum (Koch 1989). Þá voru 
til staðar tvær aðrar tegundir sem lifa í mannabústöðum, Rotuxi (O.excavatum) og 
X.concinnus. Sú fyrri er algeng í rotnandi plöntuleifum og stundum í taði (Larsson & 
Gígja 1959) en sú síðari er auk þess algeng í rotnandi heyi (Larsson & Gígja 1959). Þá 
voru líka leifar af bjölllum af bæði Húsvinaætt og Myglubjallnaætt sem ekki var hægt að 
greina til tegunda, en þær finnast helst innanhús hér á landi þar sem er raki og rotnandi 
lífrænar leifar.

Sýni 2
 Í seinna sýninu var mun meira af skordýraleifum, bæði þeim sem lifa utandyra 
og þeim sem lifa með manninum í húsum, geymslum, hlöðum og útihúsum. Af 
þeim níu tegundum sem lifa í náttúrunni og fundust í sýninu eru sjö sem finnast 
helst í mólendi og moslendi. Þetta eru Molduxi (L.fulvipenne), Kragasmiður 
(C.melanocephalus), Kolasmiður (P.adstrictus), T.cognatus, Moðuxi (Q.boops), 
Silakeppur (O.articus) og Hélukeppur (O.nodosus). Þá voru tvær tegundir sem eru 
algengar í ræktuðum túnum, Fjallasmiður (P.sepentironis) er algeng tegund í túnum 
og finnst um land allt (Lindroth 1973) og Hagasmella (H.riparius) sem finnst bæði í 
raklendu og þurrlendu graslendi (Larsson & Gígja 1959).
 Nokkrar tegundir úr þessum hóp finnast bæði í náttúrunni og í manngerðum 
leifum. Þær tegundir eru af ætt uxa, Geiruxi (P.politus), Króaruxi (B.sordidus), 
Jötunuxi (C.maxilosus), Túnuxi (T.corticinus) og L.brunnipes. Tvær síðastnefndu eru 
algengar í rotnandi gróðurleifum eins og heyi og moltu. Hinar þrjár eru líka algengar í 
slíkum aðstæðum en þar að auki líka í húsdýraskít (Larsson & Gígja 1959).
 Töluvert var af tegundum sem lifa einungis í þeim aðstæðum sem fylgir 
búsetu fólks. Eins og í sýni 1 voru bæði bjölluleifar af húsvinaætt (Lathridius sp.) og 
myglubjallnaætt (Cryptophagus sp.) sem lifa nær eingöngu í rotnandi plöntuleifum 
eins og heyi. Töðuuxi (O. septentrionis) hefur fundist í rotnandi kjöti, plöntuleifum, 
heyi og undir rotnandi þangi (Larsson & Gígja 1959). Fjórar tegundir eru sérstaklega 
algengar í gömlu rotnandi heyi (Lindroth 1974, Larsson & Gígja 1959), þær eru 
X.concinnus, M.suberranea, Mouxi (Q.mesomelinus) og Skúmbjalla (T.stercorea). 
Hlutfallslega margar Nábjöllur voru í sýninu, og lifa þær í helst þar sem er raki og 
mygla. Saurþjófur (E.unicolour) og Húsþjófur (P.tectus) fundust líka í sýninu, þeir 
eru af sömu ætt og lifa, eins og nöfnin gefa til kynna, á ýmsu því sem til fellur á 
heimili, báðar tegundirnar eru sjaldgæfar í dag (Gagnagrunnur Náttúrufræðistofnunar 
Íslands) en töldust til skaðvalda á árum áður (Gígja 1944). 
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Ályktanir
 Þær tegundir sem lifa í náttúru Íslands og fundust í sýninum frá Péturskoti 
benda til mólendis og moslendis í nágrenni kotsins. Þó eru tegundir í báðum sýnum 
sem benda til þess að einhver tún hafi verið á staðnum. 
 Það er greinilegur munur á sýnunum tveimur sem gæti falist í staðsetningu 
þeirra, eða notkun þeirra húsa sem sýnin koma úr. Það var töluverður munur á fjölda 
tegunda í sýnunum auk þess sem varðveislan var greinilega mun betri í sýni 2. Líklega 
hefur rýmið sem sýni 2 kom úr verið íverustaður af einhverri gerð. 
 Áhugavert er að skoða Nábjölluna, sem sést sjaldan nú til dags, líklega vegna 
breyttra aðstæðna, en virðist hafa verið mjög algeng á ákveðnu tímabili hérlendis, það 
var a.m.k. mikið af henni í stofunni í Skarðsseli á Landi (Hrönn Konráðsdóttir 2017) 
sem var í byggð á milli 1897 og 1934. Í rauninni eru margar hliðstæður í þessum 
tveimur rannsóknum þó að skordýragreiningarnar voru mun umfangsmeiri í Skarðseli. 
Það væri jafnvel hægt að draga þá ályktun að rýmið sem sýni 2 kom úr gæti verið 
einhverskonar stofa, þar sem matur er hafður við hönd.
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